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Veterani občine iz Dola pri Ljubljani že 
tradicionalno organizirajo srečanje v 

spomin na 25. junij 1991, ko je Slovenija 
postala neodvisna država. Lepo vabljeni, 

da se jim pridružite 20. 6. 2024, ob 
18. uri, v drevoredu osamosvojiteljev na 

Levčevi domačiji v Dolu. 

Povabilo ob dnevu 
državnosti na 

srečanje veteranov

�
Koledar dogodkov

Obisk dežele Nije Petra Pana
Več na strani 24.
Kulturni dom Dolsko

Lokalna tržnica in pomladni sejem
Več na strani 32.
Levčeva domačija, Dol 18

11. dnevi odprtih vrat Vrta zdravilnih rastlin
Več na strani 25.
Osredke 24

Praznovanje 10 let delovanja Folklorne skupine Dolsko
Več na strani 19.
Kulturni dom Dolsko

Oh, ta dolgčas
Otroška dobrodelna predstava za Karolino
Več na strani 15.
Kulturni dom Dolsko

Popoldan s knjižnico
Več na strani 18.
Park pred knjižnico Jurij Vega

Odprtje likovne razstave Likovne sekcije KUD Dol
Več nas strani 19.
Erbergovi paviljoni

Predavanje Iz Erbergove skrinje
Predava zgodovinar mag. Igor Gardelin
Več na strani 21.

Za srce mo, koncert rezijanskih pesmi
Levčeva domačija

Gasilska veselica v Beričevem
Igral bo ansambel Potepini.

Potopisno predavanje Egipt
Predava Janez Tekavc
Vstop prost
Župnijska dvorana Dol

Gasilska veselica v Vinjah
Igral bo ansambel Harmonk’N’Roll.

Pohod med Miklavžema
Več na strani 26.
Start izpred muzeja Jurija Vege v Zagorici

Koncert Ane Šimenc in potnikov
Levčeva domačija

Gasilska veselica v Dolskem
Igral bo ansambel Chicas s predskupino Svedri.

12. gozdni tek in pohod okoli Ajdovščine
Več na strani 26.
Rekreacijski center Korant
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Pletenice 
občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

Maj 2024
Številka 5/2024

Pletenice so informativno 
glasilo Občine Dol pri Ljubljani. 

Izhaja enkrat mesečno in ga 
brezplačno prejme vsako 
gospodinjstvo v občini. 

Naslednja številka izide 15. 
junija 2024. Prispevke za objavo 

pošljite na elektronski naslov 
pletenice@dol.si. Zadnji rok za 

oddajo prispevkov je 1. junij 
2024.

Izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani

(01) 530 32 40
obcina@dol.si

www.dol.si 
Facebook: Občina Dol pri 

Ljubljani

Zanj
župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 18, 1262 Dol pri Ljubljani

E-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Urban Bat

Lektoriranje
Saša Erjavec Kobe

Uredniški odbor
Borut Zajc

Aleksandra Resman 
Mojca Marenk

Uredništvo si pridržuje pravico 
do redakcijskega urejanja in 

krajšanja besedil, ki so predolga 
ali vsebujejo neprimerno in 

žaljivo vsebino. Pisma bralcev, 
ki so dolga nad 1500 znakov 

(s presledki vred), zaradi 
omejenega prostora ne bodo 

objavljena. Navodila za oddajo 
prispevkov in pisem bralcev 
ter cenik oglasnega prostora 

najdete na spletni strani www.
dol.si.

Tisk
Tiskarna Januš, d. o. o.

Naklada
2.500 izvodov
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Uvodnik

Pri nas je v navadi, da se na 
predvečer 1. maja organizirajo 
kresovanja, na prvomajsko ju-
tro pa se zbujamo z budnicami 

pihalnih orkestrov. Seveda se tudi letos 
nismo izneverili tej tradiciji. Ker imajo 
šolarji prost cel teden, pa tradicionalna 
postajajo tudi prvomajska dopustova-
nja. Marsikdo že malo preveri klimo ob 
morju ali v gorah, tako za pokušino 
pred poletjem.
 
Da se poletje hitro približuje, bodo na 
naslednjih straneh starše osnovnošol-
skih otrok opomnila povabila izvajalcev 
letošnjih poletnih delavnic in varstev za 
otroke. Ponudba bo letos res pestra, saj 
se otroci lahko udeležijo različnih špor-
tnih dejavnosti, pridružijo ustvarjalnim 
delavnicam ali pa se družijo in usvajajo 
nova znanja. Za vsakogar se bo našlo 
nekaj zanimivega.
 
V občinski upravi se zavedamo, da je 
treba pred poletjem speljati še marsika-
teri projekt. Med pomembnejšimi je na-
daljevanje gradnje kanalizacijskega 
omrežja. Tokrat se bo glavnina del selila 
na območje naselij Zaboršt in Zajelše, v 
Dolu in na Vidmu pa se omrežje dogra-
juje s posameznimi sekundarnimi vodi. 
Trenutno je v izdelavi projektna doku-
mentacija. Predmet projekta je gradnja 
kanalizacijskega omrežja za odvod ko-
munalne odpadne vode s črpališčem 
na območju naselij Zaboršt in Zajelše. 
Skladno z državnim operativnim pro-
gramom odvajanja in čiščenja komunal-
ne odpadne vode so naselja Dol, 
Videm, Zajelše in Zaboršt določeni v 
skupno aglomeracijo z nazivom 4162 
Zaboršt, zato jih mora občina opremlja-
ti enotno. Odvajanje odpadne komunal-
ne vode je zasnovano prek predvidene-
ga kanalizacijskega omrežja, v navezavi 

na obstoječe kanalizacijsko omrežje oz. 
v čistilno napravo Dol. Glede na razpo-
reditev poselitve in konfiguracijo tere-
na je kanalizacija območja zasnovana iz 
več odsekov kanalov in stranskih odce-
pov. Predvideno je 19 gravitacijskih ka-
nalov in en tlačni vod. Črpališče za ko-
munalno odpadno vodo je predvideno 
na vzhodni strani naselja Zajelše. 
Trenutno predvidena skupna dolžina 
vseh predvidenih kanalov in tlačnega 
voda je več kot 5.300 metrov. Ker bodo 
v postopku pridobivanja gradbenega 
dovoljenja vključeni vsi bodoči uporab-
niki – lastniki, jim bomo projekt pred-
stavili 22. 5. 2024, o čemer si več prebe-
rite v povabilu na naslednjih straneh.
 
Pred kratkim sem izbrskala zanimivo 
dejstvo iz Velike Britanije, kjer velja me-
sec maj kot državni mesec nasmeška. 
Zato vas v predzadnjem tednu tega me-
seca vabim na lokalno tržnico in po-
mladni sejem na Levčevi domačiji, kjer 
si bomo izmenjali kulinarična in vrtič-
karska znanja, dobrote z okusi pomladi, 
prav gotovo pa tudi kakšno prijazno 
besedo in nasmeh. Vljudno vabljeni!�  
� •Mag. Nika Rovšek, podžupanja

Čas hitro teče in že smo v maju. Začetek meseca je še posebej 
vesel, saj je 1. maj mednarodni praznik dela in dela prost dan. 
Praznuje ga večina držav sveta, redka izjema so ZDA. 

Spoštovane občanke, 
spoštovani občani!
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novice iz občinske stavbe

V občini se z barvanjem talnih označb povečuje varnost udeležencev v prometu, tako da sveže označbe bolj intenzivno 
opozarjajo na pravila, ki veljajo na cesti. Zato intenzivno obnavljamo talne označbe, ki že dalj časa niso bile barvane. 
Pri Kulturnem domu Dolsko smo tudi premaknili mesto za invalide. Pozabili nismo niti na športna igrišča. Tako se bo 
pobarvalo tudi športno igrišče v Senožetih, kjer imamo v načrtu tudi menjavo tribun in prenovo golov. Barvanja talnih 
označb še nismo zaključili, nadaljevali bomo ob lepem vremenu.� • Občinska uprava

Barvanje talnih označb

Obvestilo o zapori ceste zaradi gradnje vodovoda

Vabilo

Podgora – razvidno 
je, kaj se bo še delalo, 
zdaj je na vrsti 1. faza.

Potek del v Vinjah

Potek del v delu Kamnice

Občane obveščamo, da bo v prihodnjih mesecih po-
tekala izgradnja vodovodnega omrežja v delu Podgore, 
Kamnice in Vinj (okoli cerkve). Zato bo na nekaterih 
cestnih odsekih delna, lahko pa tudi popolna zapora 
cestišča. Pred začetkom gradbenih del bomo elabo-
rat zapore ceste objavili na občinski spletni strani. Za 
morebitne nevšečnosti se vam opravičujemo ter vas 
hkrati prosimo za razumevanje. � • Občinska uprava

Občina Dol pri Ljubljani vabi vse zainteresirane občane na javno predstavitev nameravane gradnje kanali-
zacijskega omrežja na območju naselij Zaboršt, Zajelše, Dol in Videm, ki bo potekala v sredo, 22. 5. 2024, 

ob 17. uri v dvorani Kulturnega doma Dolsko, Dolsko 55. Idejni projekt izgradnje kanalizacije bo v nadal-
jevanju razgrnjen in dostopen na vpogled vsem zainteresiranim v času uradnih ur oziroma po predhodnem 

dogovoru v prostorih Občine Dol pri Ljubljani, Dol pri Ljubljani 18.� • Občinska uprava
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novice iz občinske stavbe

Uporabnike sistema za izposojo 
koles Po kolo in tiste, ki o tem 

šele razmišljate, obveščamo, da 
se je aprila odprla sezona izposoje 

koles v Dolu pri Ljubljani, Litiji in 
Šmartnem pri Litiji. Kolesarska 
postaja v Dolu pri Ljubljani (Dol 
4) ima za izposojo na voljo pet 

koles, od tega dve z električnim 
pogonom. Z registracijo v sistem 

si lahko kolo sposodite na 
lokacijah pred knjižnico v centru 
Dola pri Ljubljani, pred občinsko 

stavbo v Litiji ali pri športni dvorani 
Pungart v Šmartnem pri Litiji, ob 
zaključku uporabe pa ga vrnete 

na eno od omenjenih postajališč. 
Letni paket uporabe sistema stane 
10 eur. Vse potrebne informacije 
o delovanju sistema ‘bike sharing’ 
Po kolo dobite na Občini Dol pri 
Ljubljani in na spletni strani www.
pokolo.si. Na voljo so trije različni 

načini registracije v sistem:
1. ON-LINE: preko obrazca na 

strani pokolo.si;
2. APLIKACIJA: prek aplikacije 

Mobiln.si (Android in iOS);
3. OSEBNO: v sprejemni pisarni 
Občine Dol pri Ljubljani (s seboj 

obvezno prinesite veljaven 
osebni dokument, možno je zgolj 

gotovinsko plačilo).

Na pokopališču v Dolu pri Ljubljani smo se poklonili spominu – 110. obletnici 
rojstva prevajalca, jezikoslovca, častnega občana Občine Dol pri Ljubljani Janka 
Modra. Župan Željko Savič, ravnatelj Osnovne šole Janka Modra Jure Leva, Janez 
Hromc, nekdanji ravnatelj šole in tudi pobudnik, da šola po njem nosi ime, učenci 
šole Tai, Tamara in Timotej z mentorico Danico Števančec so na njegov grob 
položili cvetje, svečo in na kratko orisali njegovo življenjsko pot. Naključno se je 
srečanju pridružila Modrova nečakinja Darja Kepec in z nami delila svoje spomine 
na strica Janka. In še povabilo: učenci šole so v Erbergovih paviljonih postavili 
razstavo likovnih del in izbor knjig Modrovega ustvarjanja – izvirna in prevodna 
dela. Prijazno vabljeni na ogled razstave do 26. maja (sobote in nedelje od  

15.00 do 17.00 in po predhodnem dogovoru  
po telefonu 041 539 265). �  • Občinska uprava Sezona 

izposoje 
koles 

Po kolo je 
odprta

Poklon spominu na Janka Modra

Fo
to

: 
Iv

an
 M

ar
ja

no
vi

ć



6

Vprašali ste, odgovarjamo

1. VPRAŠANJE
Lani ste povedali, da je občina zame-
njala 200 najbolj potratnih luči javne 
razsvetljave, ki so bile dotrajane in so 
porabile preveč energije. Zamenjane 
so bile z varčnimi sodobnimi lučmi, 
ki ponoči še svetijo z manjšo jakostjo, 
tako da je privarčevane energije še ve-
čje. Ste morda že naredili analizo, pri-
merjavo porabe elektrike v primerja-
vi s preteklimi leti? Se v občini ravna 
skrbno z elektriko?

O: Občina se je prav zaradi potratno-
sti starih cestnih luči odločila za zame-
njavo z novimi, bolj varčnimi LED-
sijalkami. Prihranek pri eni sijalki pri 
obstoječih cenah je okoli 50 EUR/leto, 
strošek investicije znaša 250 EUR. 
Pomeni, da se investicija v zamenjavo 
sijalke povrne v petih letih. Življenjska 
doba sijalke znaša 10 let.� Občinska 
uprava

2. VPRAŠANJE
Ali lahko Občina Dol poskrbi za ogra-
jeno pasje sprehajališče in pasja igra-
la, kamor naj lastniki psov privedejo 
svoje pse? Morda bi tak prostor lahko 
umestili že v načrt za vaško jedro 
Marjetica v Dolu?

O: Kakršnakoli investicija občine 
mora biti predhodno potrjena v občin-
skem proračunu. Letos tovrstnih sred-
stev ni predvidenih. V konkretni zade-
vi je treba torej najprej pridobiti ustre-
zno zemljišče ter ga nato ograditi. Na 
občini dopuščamo možnost, da bi bil 
tak prostor zagotovljen tudi v okviru 
ureditve centra v Dolu, vendar je v da-
nem trenutku o tem preuranjeno go-
voriti. 

Občinska uprava

3. VPRAŠANJE
Ali bi lahko v naši občini uvedli regu-
lativo, po kateri bi morali lastniki 
psov oddati DNK svojega psa, kadar 
opravljajo preglede in čipe? Ko se naj-

de kakec v naravi, se na podlagi DNK 
najde lastnik in se ustrezno oglobi? 
Tovrstne postopke že poznajo v itali-
janskem Neaplju in Bolzanu ter špan-
ski Malagi. 

O: Tovrstni postopki so zelo dobro 
vpeljani v tujini, ne pa še v Sloveniji. 
Ko bo tovrstne nadzore na takšen na-
čin izvajalo več inšpekcijskih služb, bo 
tudi naš inšpektorat tako reagiral.

� Medobčinski inšpektorat

4. VPRAŠANJE
Pomlad je tu, vrtičkarji so že začeli 
spomladanska dela na vrtovih. A ni-
smo vsi pripravljeni vdihavati zakaje-
nega zraka, ki je zdravju zelo škodljiv 
in ni koristen za nobeno stvar. Lahko 
občina kako ukrepa ali njeno redar-
stvo proti tistim, ki na ta način one-
snažujejo naš zrak? Brezvestneži ku-
rijo še posebej radi proti večeru ali 
zvečer, da se manj vidi, kako nas za-
plinjuje.

O: Odlok o javnem redu in miru v 
Občini Dol pri Ljubljani (Uradni list 
RS, št. 26/17) v 5. točki 5. odstavka do-
loča, da je zaradi varstva ljudi in pre-
moženja prepovedano kuriti ogenj ali 
sežigati odpadke, tako da to povzroča 
gost dim in prah ali na odprtem pro-

storu v bližini cest, zgradb, drugih 
objektov in drugih krajev, če ogenj ni 
ustrezno zavarovan oz. pustiti ogenj 
nepogašen. Z Odlokom so za nepravil-
no ravnanje predpisane tudi globe za 
prekrške. In sicer za posameznika 100 
evrov. Nadzor nad izvajanjem predpisa 
na osnovi prijave občanov in uradne 
dolžnosti opravlja Medobčinski in-
špektorat in redarstvo. Tudi Uredba o 
odpadkih (Uradni list 77/22 in 113/23) 
v četrtem odstavku 10. člena določa, 
da je prepovedano kurjenje odpadkov 
na prostem. Kako je s kurjenjem v na-
ravnem okolju, je predstavljeno na 
spletni strani RS, gov.si: https://www.
gov.si/novice/2024-03-05-kurjenje-v-na-
ravnem-okolju-v-spomladanskem-ca-
su/. V času, ko naš organ ne dela, naj 
občani pokličejo št. 113 in zadevo pri-
javijo. Po policijski obravnavi se posto-
pek nadaljuje na ustreznem inšpekcij-
skem organu.

� Medobčinski inšpektorat

5. VPRAŠANJE
Ob lanskih poplavah je odneslo tudi 
most na magistralni cesti Šentjakob-
Litija čez Kamniško Bistrico v 
Beričevem. Trenutno imamo začasne-
ga. Kako potekajo priprave na gra-
dnjo novega mostu? Videli smo, da so 
potekale nekakšne meritve v strugi 
Kamniške Bistrice ob mostu. Lahko 
poveste, kakšne meritve so to bile, ka-
kšen most nameravate zgraditi ter 
kdaj?

O: Direkcija za infrastrukturo vodi 
projekt nadomestne gradnje poruše-
nega mostu čez Kamniško Bistrico v 
Dolu, ki se je nahajal na glavni cesti 
G2-108, odsek 1181 Šentjakob - Ribče v 
km 3,188. Novi most prek Kamniške 
Bistrice je zasnovan kot kontinuirana 
prednapeta voziščna konstrukcija prek 
treh polj z elastomernimi ležišči na 
krajnih opornikih in skupno dolžino 
80 metrov. Vmesni podpori bosta loci-
rani zunaj struge vodotoka, pri čemer 

V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča vprašanja preteklih tednov. 
Če se tudi vam porodi kakšno vprašanje, povezano z našo občino, ne odlašajte, 
pošljite nam ga na elektronski naslov pletenice@dol.si ali po pošti: Pletenice, Dol 1, 
1262 Dol pri Ljubljani.

Začetek gradnje novega mostu že letos
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novice iz občinske stavbe

ne bosta ovirali toka vodotoka v 
osnovni strugi. Vsi oporniki bodo glo-
boko temeljeni. Za izgradnjo novega 
mostu je izdelana projektna dokumen-
tacija na nivoju PZI, ki je trenutno v fa-
zi revizije. Javno naročilo za izbor izva-
jalca gradbenih del je predvideno po 
zaključeni reviziji ter urejenih zemlji-
škoknjižnih zadevah. Če ne bo zaple-
tov v prej navedenih postopkih, je za-
četek gradbenih del predviden še le-
tos. Meritve v strugi so bile najverjetne-
je izvedene za potrebe izdelave projek-
tne dokumentacije.

� Direkcija Republike Slovenije  
� za infrastrukturo

6. VPRAŠANJE
Železniška postaja v Lazah že dobiva 
končno podobo. Koliko parkirnih 
mest se predvideva na prostoru, pred-
videnem za parkiranje vozil? Med de-
lavniki je čez dan namreč parkiranih 
okoli 15 (5 več ali manj) vozil upo-
rabnikov Slovenskih železnic, s tren-
dom naraščanja, bi pa bilo škoda, če 
bi že v zasnovi predvideli premalo 
parkirnih mest. Prav tako me zani-
ma, ali je v okviru prenove predvide-
no odlagališče oziroma obračališče? V 
trenutni situaciji se namreč dogaja, 
da vozila ustavljajo na cesti in odla-
gajo oz. pobirajo potnike, s čimer blo-
kirajo promet ravno v času, ko se dru-
gim mudi na vlak, kar povzroča ne-
potrebno napetost v prometu.

O: V okviru projekta ureditev žele-
zniške postaje Laze je predvideno par-
kirišče s 17 parkirnimi mesti za osebna 
vozila, od tega 1 parkirno mesto za in-
valide. Obračališče ni predvideno, bo 
pa izstop potnikov mogoč na samem 
parkirišču.

� Direkcija Republike Slovenije 
� za infrastrukturo

Izpis sklepov 9. redne seje občinskega sveta 
Občine Dol pri Ljubljani z dne 24. 4. 2024

AD i SKLEP: 
Potrdi se predlagani dnevni red 9. redne 
seje. Sklep je bil sprejet. 
AD 1 SKLEP: Potrdi se zapisnik 8. redne 
seje Občinskega sveta Občine Dol pri 
Ljubljani z dne 13. 3. 2024. Sklep je bil 
sprejet. 
AD 2 SKLEP: Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme sklep o potrditvi 
ocene izvajanja občinskega programa 
varnosti Občine Dol pri Ljubljani za leto 
2023. Sklep je bil sprejet. 
AD 3 SKLEP: Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani se seznani s Poročilom o 
nadzornem pregledu izvajanja participa-
tivnega proračuna. Sklep je bil sprejet. 
AD 4 SKLEP: Občinski svet Občine 
Dol pri Ljubljani se seznani s Poročilom 
o nadzornem pregledu sofinanciranja 
knjižnične dejavnosti na območju Občine 
Dol pri Ljubljani – knjižnica Jurij Vega v 
letu 2022 in 2023. Sklep je bil sprejet. 
AD 5 SKLEP: Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme sklep o uskladitvi 
cene socialnovarstvene storitve pomoč 
družini na domu v Občini Dol pri Ljubl-
jani. Sklep je bil sprejet. 
AD 6 SKLEP: Občinski svet Občine 
Dol pri Ljubljani sprejme Zaključni račun 
proračuna Občine Dol pri Ljubljani za leto 
2023. Sklep je bil sprejet. 
AD 7 SKLEP: Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani na predlog Sveta zavoda OŠ 
Janka Modra, Dol pri Ljubljani potrjuje 
komisijo za sprejem otrok v vrtec v 
naslednji sestavi: Tjaša Okorn, Ana Biser 
in Melita Petrič. Sklep je bil sprejet. 
AD 8.1 SKLEP (Amandma št. 1): 
Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
sprejme Amandma št. 1 k Pravilniku 
o porabi sredstev za protokolarne 
izdatke in reprezentanco, s katerim se 
spremeni prvi odstavek 7. člen tako, da 
se glasi: “Župan lahko priredi sprejem 
za občane ali druge subjekte, ki imajo 
sedež ali naslov v občini Dol pri Ljubljani 
in so dosegli pomembne uspehe ali 
zasluge, doma ali v tujini na področju: 
gospodarstva, kulture, športa, humani-
tarnih dejavnosti, varnosti, varstva pred 
naravnimi nesrečami, gasilskih tekmov-
anj, zdravstva, šolstva, znanosti in drugih 
dosežkov pomembnih za občino Dol pri 
Ljubljani”. Sklep je bil sprejet. 
AD 8.2 SKLEP (Amandma št. 2): 
Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
sprejme Amandma št. 2 k Pravilniku o 
porabi sredstev za protokolarne izdatke 
in reprezentanco, s katerim se v tretjem 
odstavku 14. člena:
v prvem stavku briše beseda ‘delovnih’,
doda tretji stavek, ki se glasi: “Strošek 
žalnega aranžmaja ne sme presegati 100 
EUR brez DDV”. Sklep je bil sprejet. 
AD 8.3 SKLEP (Pravilnik): Občinski 
svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 

Pravilnik o porabi sredstev za protoko-
larne izdatke in reprezentanco. Sklep je 
bil sprejet. 
AD 9.1 SKLEP (Amandma št. 1): 
Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 
sprejme Amandma št. 1 k Pravilniku o 
sofinanciranju humanitarnih programov 
in projektov v Občini Dol pri Ljubljani, s 
katerim se za 6. členom doda člen 6.a 
tako, da se glasi:
“Besedilo javnega razpisa mora vsebo-
vati:
jasno navedbo, da gre za javni razpis za 
sofinanciranje humanitarnih programov 
in projektov, pri katerem bodo financirani 
v okviru sredstev, ki so na razpolago za 
javni razpis, področje oziroma področja 
humanitarnih programov in projektov, ki 
so predmet javnega razpisa, merila in 
kriterije, po katerih se bo posamezen 
prijavljeni humanitarni program ali projekt 
ocenjeval oziroma vrednotil, pogoje, 
ki jih morajo izpolnjevati vlagatelji, 
okvirno vrednost razpoložljivih sredstev, 
namenjenih za predmet javnega razpisa, 
obdobje, v katerem morajo biti porabl-
jena dodeljena sredstva, razpisni rok, 
način pošiljanja in vsebina vlog, navedbo 
uslužbenca, pristojnega za dajanje 
informacij v zvezi z javnim razpisom, 
informacijo o morebitni razpisni doku-
mentaciji, ki je vlagateljem na razpolago. 
Poleg navedenih podatkov iz prejšnjega 
odstavka se lahko objavijo tudi drugi 
podatki, če so potrebni glede na vrsto 
predmeta javnega razpisa.
Vsebino razpisne dokumentacije posebej 
določa besedilo javnega razpisa. Javni 
razpis se objavi na spletni strani občine 
in v občinskem glasilu in mora trajati 
najmanj en mesec.” Sklep je bil sprejet. 
AD 9.2 SKLEP (Pravilnik): Občinski 
svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme 
Pravilnik o sofinanciranju humanitarnih 
programov in projektov v Občini Dol pri 
Ljubljani. Sklep je bil sprejet. 
AD 10 SKLEP: Občinski svet Občine 
Dol pri Ljubljani sprejme predlog 
Pravilnika o sofinanciranju programov 
in projektov na področju ljubiteljske kul-
turne dejavnosti v Občini Dol pri Ljubljani 
s predlaganim popravkom besedila v 
merilih in kriterijih. Sklep je bil sprejet. 
AD 11 SKLEP: Občinski svet Občine Dol 
pri Ljubljani sprejme redakcijski po-
pravek Pravilnika o spremembi pravilnika 
o plačilih oziroma sejninah občinskih 
funkcionarjev in članov delovnih teles 
občinskega sveta, drugih organov občine 
ter povračilih stroškov (Uradni list RS št. 
126/2036, z dne 15. 12. 2023). Sklep 
je bil sprejet. 
AD 12 SKLEP: 12. točka se umakne 
iz dnevnega reda 9. redne seje in se 
obravnava na naslednji seji. Sklep je bil 
sprejet.�   Željko Savič, župan
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8. maja 1914 se je V Dolu pri Ljubljani rodil slovenski pre-
vajalec, urednik, bibliograf, leksikograf, filolog, slavist, 
dramaturg, pesnik in publicist Janko Moder. Bil je izje-
men: obvladal je 22 jezikov, iz katerih je prevedel okrog 
400 proznih del, 200 dram in kakšnih 100 strokovnih 
knjig; znano je, da je spal le nekaj ur na dan. Prevajal je iz 
Biblije, pa vse od Shakespearja in Moliera do Ibsena in 
Brechta, med Rusi Dostojevskega, Čehova in Nabokova, iz 
nemščine od Goethejeve in Schillerjeve klasike do 
Nietzschejeve filozofije. V osemdesetih letih je zasnoval 
zbirko Nobelovcev, ki jo je tudi urejal in v veliki meri se-
veda prevajal. Bil je eden od pobudnikov, ki so pred pol 
stoletja ustanovili društvo prevajalcev. Ob vsem tem je bo-
gato razvejanost naše prevodne književnosti prepričljivo 
predstavil z biografskimi in bibliografskimi podatki o pre-
vajalcih in prevodih večjega dela 20. stoletja v obsežnem 
Slovenskem leksikonu novejšega prevajanja (1985). Težko 
bi našli koga, ki bi v njegovih letih ohranil takšno iskrivost 
in svežino duha, s kakršno vedno znova preseneča sobe-

sednike in slovensko javnost, in takšno delovno energijo, 
ki meji že na biološki čudež, je o njem zapisal K. 
Gantar maja 2004, ko je Moder praznoval 90 let. Prejel je 
več domačih in mednarodnih nagrad, med drugim 
Sovretovo nagrado (1969 in 1989), nagrado kralja Olafa za 
prevajanje iz norveščine, nagrado Martinusa Nijhoffa za 
prevod iz nizozemščine, srebrni častni znak svobode RS 
(1994). Je dobitnik Škrabčeve nagrade za življenjsko delo. 
Modru so nagrado podelili posmrtno. Za priznanje, ki mu 
ga izreka Ustanova patra Stanislava Škrabca, je Moder iz-
vedel že pred smrtjo in nagrade se je, kot je za MMC po-
vedala Polona Lovšin iz Škrabčeve ustanove, zelo razvese-
lil.
In še povabilo: V Erbergovih paviljonih si do 26. maja (so-
bote in nedelje od 15.00 do 17.00 in po predhodnem do-
govoru po telefonu 041 539 265) lahko ogledate razstavo 
učencev osnovne šole Janka Modra. Razstavljena so likov-
na dela, med njimi portreti Janka Modra, nekaj njegovih 
knjig in prevodov. 

23. maja 1874 je v Ljubljani umrl skladatelj Jurij Flajšman, 
rojen v Beričevem, 18. aprila 1818. Pred hišo v Beričevem 
so mu 7. junija 1931 postavili spominski steber, ob 100. 
obletnici smrti, 21. aprila 1974, pa so na steber pritrdili še 
odlitek skladateljeve glave. Da je bil skladatelj Jurij 
Flajšman cenjen in da je pustil sled na področju glasbe, 
priča dejstvo, da je v Ljubljani po njem poimenovana uli-
ca, ki poteka od rondoja Žale do križišča s 
Kavčičevo in Zvezno ulico. � Občinska uprava

Spominjamo se in oživljamo pomembne 
osebnosti iz naše preteklosti

Janko Moder, 110. obletnica rojstva

Jurij Flajšman, 150. obletnica smrti

Nagrobnik treh glasbenikov (Gašpar Mašek, Anton Nedvěd, 
Jurij Flajšman) na Navju v Ljubljani

Janko Moder 
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V aruhov kotiček bo opremljen s 
stojalom, na katerem bodo 
prebivalkam in prebivalcem v 
obliki zloženk in brošur na vo-

ljo koristne informacije o delu Varuha.

Je Varuh človekovih pravic pravi 
naslov za mojo težavo?
Varuh človekovih pravic Republike 
Slovenije (Varuh) je neodvisna državna 
institucija, ki ima podlago za delovanje 
v Ustavi Republike Slovenije in v 
Zakonu o varuhu človekovih pravic. V 
Sloveniji imamo Varuha od leta 1995 in 
je znak razvite demokratične družbe. 
Trenutni varuh človekovih pravic je 
Peter Svetina.

Se lahko obrnem na Varuha, če 
menim, da državni organi kršijo 
moje pravice?
Da. Temeljno poslanstvo institucije 
Varuha človekovih pravic je, da bdi nad 
tem, da različni organi v Sloveniji pri 
svojem delu spoštujejo človekove pra-
vice in temeljne svoboščine posame-
znikov in skupin. Preiskuje nezakonito 
in nepravilno delo državnih orga-
nov (upravna enota, center za socialno 
delo, davčna uprava, inšpektorati, mini-
strstva, državni zbor in drugi oblastni 
organi), organov lokalne samoupra-
ve (občina, občinska ali mestna uprava 
in drugi občinski organi) ter nosilcev 
javnih pooblastil (javne agencije, zbor-
nice z obveznim članstvom itd.).

Katerih sporov pa Varuh ne more 
reševati?
Varuh človekovih pravic ne more reše-
vati zasebnih sporov med dvema ali 
več osebami. Če ste se sprli s sosedom, 
vam Varuh ne more pomagati rešiti te-
ga spora. Niti ne more vašemu deloda-

jalcu, če je zaseb-
nik, sporočiti, da 
je ugotovil, da vam 
krši pravice. Varuh 
namreč nima neposre-
dnih pristojnosti v zasebnih razmerjih 
in do zasebnih družb, lahko pa o zatr-
jevanih kršitvah obvesti pristojne in-
špekcije oziroma organe. Sicer pa sko-
raj ni področja, na katerem Varuh člo-
vekovih pravic ne bi preverjal, ali so 
različni organi posameznikom kršili 
pravice oziroma svoboščine ali ne. 
Vsako leto Varuh prejme več tisoč pi-
sem in pritožb ljudi, v katerih ga posa-
meznice in posamezniki prosijo za po-
moč, ker menijo, da so jim kršene pra-
vice.

V katerih primerih Varuh lahko 
posreduje?
Nanj se obračajo posamezniki ali posa-
meznice, ker denimo center za social-
no delo zavlačuje z odgovorom ali z 
odločanjem o njihovi pravici. Ali pa jim 
občinska uprava svoje odločitve ne ob-
razloži ustrezno. Varuh prejema pritož-
be ljudi, ki menijo, da so policisti ali 
drugi državni uradniki z njimi ravnali 
nespoštljivo oziroma da način obrav-
nave ni bil ustrezen. Nanj se obračajo 
tudi nezadovoljni posamezniki, ki me-
nijo, da so bili diskriminirani, ali pa jim 
organ krši na primer pravico do zdra-
vega življenjskega okolja. Varuh člove-
kovih pravic tovrstne pobude posame-
znic in posameznikov temeljito preuči 
in ustrezno odreagira. Posebej je pozo-
ren na kršenje otrokovih pravic, pravic 
invalidov, starejših, tujcev in drugih 
skupin prebivalstva.

Kaj Varuh naredi z mojo pobudo?
V vsaki zadevi iz njegove pristojnosti 

Varuh človekovih pravic izve-
de samostojen in neodvisen 

postopek. Pri tem se ravna po 
Ustavi Republike Slovenije, mednaro-
dnem pravu človekovih pravic, zako-
nih in drugih pravnih aktih. Izvede lah-
ko tudi napovedane ali nenapovedane 
obiske posameznih institucij. Če ugoto-
vi nepravilnosti, lahko organom pre-
dlaga, naj ugotovljeno kršitev ali nepra-
vilnost odpravijo, kako naj jo odpravijo 
ali celo zahteva povrnitev škode. Varuh 
človekovih pravic sicer ne more odpra-
viti kršitve oziroma nepravilnosti na-
mesto organov, ki so jo povzročili, 
spreminjati odločb navedenih organov, 
niti namesto njih odločati, lahko pa 
da predloge, priporočila, kritike in 
mnenja. Varuh le izjemoma obravnava 
kršitve, ki so starejše od enega leta, za-
to je pomembno, da se pravočasno 
obrnete nanj.

Kako se lahko obrnem na Varuha 
v konkretnem primeru?
Če torej menite, da so vam kršene pra-
vice, ste se znašli v stiski ali pa imate te-
žave pri iskanju odgovorov oziroma 
pojasnil različnih institucij ali organov, 
se lahko kadarkoli obrnete na Varuha 
človekovih pravic. Na voljo so vam 
prek brezplačne telefonske števil-
ke 080 15 30, elektronskega naslova in-
fo@varuh-rs.si, lahko pa jim tudi pišete 
na naslov Varuh človekovih pravic, 
Dunajska 56, 1000 Ljubljana. V pomoč 
so vam pripravili obrazec za vložitev 
pobude, ki ga lahko dobite v 
Varuhovem kotičku na občini ali na 
spletni strani Varuha človekovih pravic. 
Vsi njihovi postopki so zaupni in brez-
plačni.

Varuh človekovih pravic (Varuh) bo 20. maja 
2024 v prostorih Občine Dol pri Ljubljani 
odprl in predstavil Varuhov kotiček, s 
čimer želi institucijo Varuha približati čim 
širšemu krogu ljudi v okolju, kjer živijo.

Varuhov kotiček v 
Občini Dol pri Ljubljani



Ekipa Nordic bo že četrto leto 
zapored s pomočjo Občine Dol pri 

Ljubljani organizirala 
športno-raziskovalne počitnice. 
Letos je novost izlet in možnost 

prijave za določen dan!

Ne zamudi roka za predprijave  
in s tem nižjo ceno.

Dodatne informacije najdete: 
https://nordic.si/sportni-nasveti/tek-na-
smuceh/4-tedni-sportno-obarvanega-
pocitniskega-varstva-z-ekipo-nordic/

Prijava: https://shorturl.at/cmuRW

Se vidimo! Povej naprej!

Ekipa Nordic
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Mi se trudimo, da je ta zapolnjen s 
športnimi aktivnostmi, če je le mogo-
če, v naravi. Druženje in komunikacija 
z vrstniki otroke dodatno spodbujata h 
gibanju, vključevanju in napredovanju 
v vseh prvinah. Otroci se začnejo za-
vedati, da je v sodelovanju moč in 
znanje. Privzgojiti zdrav življenjski 
slog mladim je odgovornost vseh nas. 
Z lastnim zgledom lahko veliko stori-
mo za to, da bodo športno aktivni tudi 
otroci. Nogometni tabor s počitniškim 

varstvom je pravi dogodek, kjer bo vaš 
otrok usvojil vse omenjene prvine, ki 
so pomembne za pravilen telesni in 
duševni razvoj. Pripravili smo druže-
nje, kjer bodo otroci z gibanjem za-
znavali in odkrivali svoje zmožnosti, 
se preizkušali, kaj zmorejo, ter doži-
vljali veselje in ponos ob razvijajočih 
se sposobnostih in spretnostih. 
Predvsem pa bodo gradili zaupanje 
vase. Otroci bodo spoznali, da je z vo-
ljo in pomočjo možno marsikaj doseči, 
priznanje jim bo tako spodbuda za na-
daljnji napredek. Otroci se bodo glede 
na svoje predznanje izpopolnjevali v 
nogometni tehniki in motoriki, usvajali 
znanje nogometne taktike in pravil no-
gometa ter pravilen in usmerjen pri-
stop k športni vadbi. K vsemu temu 
smo dodali še preživljanje prostega 

časa v naravi, družabne igre, taborni 
ogenj, lov na skriti zaklad … 
Nogometni tabor s počitniškim var-
stvom bo potekal v dveh terminih, in 
sicer od ponedeljka do petka med 
7.00 in 17.00 na ŠRC Korant in pro-
storih NK Dol. Cena tedenske udelež-
be je 135 evrov, od tega bo Občina 
Dol pri Ljubljani sofinancirala 7 evrov, 
kar pomeni, da starši za petdnevno 
varstvo plačate 100 evrov. V ceni so 
všteti vsi stroški od organizacije, ose-
bja in prehrane (dopoldanska malica, 
kosilo, popoldanska malica in napitki 
ter sadje). Kosilo bo po dogovoru z 
gostincem pripeljano na našo lokacijo 
in postreženo udeležencem. Termini 
izvajanja programa varstva: 24. 6.–28. 
6. in 5. 8.–9. 8. Prijave pošljite na e-
-naslov uprava@nk-dol.si

V Nogometnem klubu 
DOL se zavedamo, da 
živimo v časih, ko je zelo 
pomembno, kako prosti 
čas preživljajo mladi. 

Nogometni tabor s počitniškim varstvom
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Na njem bomo spremljali svetopisem-
skega preroka Daniela, ki se je odli-
koval s svojo modrostjo, zvestobo in 
zaupanjem Bogu tudi v najtežjih preiz-
kušnjah. Spoznavali bomo njegovo 
zgodbo od učenja na babilonskem 
dvoru, njegovo sposobnost razlaganja 
sanj ter preizkušnje, zaradi katerih je 
doživel marsikaj, med drugim je bil tu-
di vržen v levjo jamo. Kljub vsem te-
gobam je ostajal Bogu zvest, zato je 
letošnje geslo oratorija: blagor zve-
stim!	
Na oratorij se lahko prijavite otroci, ki 
boste letošnje šolsko leto končali vsaj 
1. razred osnovne šole. Prispevek za 
izlet, hrano, material in bazen bo zna-
šal 40 evrov za prvega in 35 evrov za 

drugega in tretjega ter 30 evrov za 
vsakega naslednjega otroka. Otroci, 
ki izhajate iz socialno slabo stoječih 
družin, se lahko prijavite brezplačno, 
vendar to župniku ali voditeljici prej 
sporočite. Prijavnice bodo na voljo na 
župnijski spletni strani https://zupnija-
-dolsko.rkc.si/ in pod korom v cerkvi 
sv. Helene v Kamnici od nedelje, 2. 6. 
2024. Zadnji rok za oddajo prijavnic je 
23. 6. 2024. Za dodatne informacije 
se obrnite na drustvo.dr.janez@gmail.
com ali 070 550 948 (Aleksandra 
Peterka) ali 041 468 719 (Primož 
Meglič, župnik). 
Vse, ki vas zanima animatorska izku-
šnja in ki boste letos končali 9. razred 
osnovne šole, pa vabimo, da se prija-

vite za animatorja. Prijavnico boste 
našli na spletni strani župnije ali pod 
korom od 5. 5. dalje. Dobrodošli vsi, 
ki bi radi izkusili nekaj novega!
Oratorij organizirata Društvo misijo-
narja dr. Janeza Janeža in Župnija sv. 
Helena – Dolsko, sofinancira pa ga 
Občina Dol pri Ljubljani. grade dobili 
še udeleženci in tekmovalci Teka in 
pohoda na Murovico. Kljub spremen-
ljivemu in nekoliko slabšemu vremenu 
udeležencev ni manjkalo.

Približujemo se prijavi na teden počitniških aktivnosti za 
otroke Oratorij Dolsko, ki bo potekal od 5. do 9. 8. 2024. 

Vabilo k prijavi na 
Oratorij Dolsko 2024
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Tudi letos se je 1. maja zbrala lepa množica ljudi na 
domačiji Pr’ Krač v Dolskem. Tradicionalno, že 36 
let, na tej turistični kmetiji poskrbijo za počastitev 
delavskega praznika, da je bilo dogajanje še bolj 
slovesno, pa je poskrbela Pihalna godba Vevče. 
Čeprav niso prišli v jutranjih urah, ko po Sloveniji 

odmevajo prvomajske budnice, ampak so njihovi zvoki 
glasno zadoneli šele malo po 12. uri, so poskrbeli za 

prijeten dan, pa tudi vreme je zdržalo. • N. K.

Marca letos je Občina Dol pri Ljubljani objavila javni natečaj 
Naj fotografija meseca, ki ga tokrat dopolnjujemo, in sicer v 
3. točki Splošni pogoji. Dodaja se: »Sprejemamo izključno 
horizontalne (ležeče) fotografije, zaželeno razmerje je 3 : 2.« 
Dopolnjen javni natečaj je objavljen na spletni strani https://
www.dol.si/sl/publications/naj-fotografija-meseca.html.
V tem mesecu so se na natečaj odzvali in nam fotografije 
posredovali trije avtorji. Med devetimi prejetimi fotografijami je 
bila za naj fotografijo meseca maja izbrana fotografija Barbare 
Kopač, ki je fotografijo opisno poimenovala: Jutro se prebuja 
- magičen pridih prebujajočega se jutra. Še najprej vljudno 
vabljeni k sodelovanju.� • Občinska uprava

Na posestvu domačije Pr’ Krač v Dolskem so se družili 
lastniki starodobnih ameriških vozil. Dogodek, poimeno-
van USA Casrs&Bikes, so organizirali Junkyard Broth-
ers, na ogled pa je bilo več kot 100 jeklenih konjičkov. 
Dogodek je bila res prava paša za oči ljubiteljev starih 
avtomobilov.� • Foto: arhiv Pr’ Krač

Praznovanje 
praznika dela

Naj fotografija meseca

Srečanje starodobnikov
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Kaj delajo naša društva

Leta 1970 je postal prvi predse-
dnik turističnega društva 
Dolsko Lautar Marjan. Ob 
ustanovitvi so sprejeli pro-

gram dela, ki je vključeval skrb za po-
lepšanje kraja, pripravo in urejanje 
turističnih sob v kraju (ni bi bilo pre-
več uspešno), plavalni bazen (pripra-
ve in organizacija izgradnje, bazen ni 
bil nikoli zgrajen), ribištvo in lov (or-
ganizacija prodaje dnevnih ribiških 
kart), organizacijo potovanj, preda-
vanj in izletov, organizacijo folklornih 
prireditev – dekliščin v sodelovanju z 
glavnim odborom Kmečke ohceti v 
Ljubljani. Prva je bila že organizirana 
še isto leto, sledile so še tri.
Leta 1974 je delo v društvo zaspalo za 
skoraj 14 let. Za ponovno aktiviranje 
društva leta 1988 gre zasluga Tonetu 
Čiču, Toniju Tratniku, Francu 
Gradiška in Marjanu Lautarju. 
Predsedstvo društva je prevzel Tone 

Čič. Glavni partnerji 
društva so bili člani 
PGD Dolsko, ki so 
aktivno sodelovali 
na večjih priredi-
tvah, kjer radi po-
magajo še danes. 
Na turistični kme-
tiji Pr' Krač so po-
leg Galerije 19, kjer 
so potekale številne 
razstave, ponudili tudi 
dobro kmečko hrano. 
Celotna kmetija je kulturni 
spomenik državnega pomena. 
Urejeno imajo zelo lepo etnološko 
zbirko.
Izdali smo knjigo o Juriju Vegi v treh 
jezikih – slovenskem, angleškem in 
nemškem, organizirali smo tudi druge 
manjše prireditve (razstave, predava-
nja, tečaje, izlete, krompirjeve nedelje, 
srečanja harmonikarjev, prvomajsko 
budnico …). Takratni predsednik va-
škega odbora Željko Savič je z novimi 
prodornimi idejami navdušil člane in 
so začeli organizirati vaške sejme, 
ustanovil se je Aktiv žena Plamen pod 
vodstvom Dore Škafar, ki je 10 let vo-
dila delavnice in srečanja, v tem času 

so izdale tri knjižice z recepti. 
Izvedli smo tri projekte prek 
programa LAS Srce Slovenije: 
Uporaba kulinarične dediščine 
pri gradnji identitete Dežele 
Jurija Vege, Oblačilna podoba 
Dežele Jurija Vege (diplomska 
naloga Maše Breznik) in razvoj 
vsebin in oprema Vegove poti. 
Za vse tri projekte je bil nosilec 
Turistično društvo Dolsko. 
Preko programa LAS se je izve-
del tudi projekt Ureditev etno-
loške zbirke na turistični kmeti-
ji Pr´Krač (nosilec Anton Čič).
Leta 2013 je predsedstvo dru-
štva za dve leti prevzela Agata 
Butkovič. Ustanovili smo aktiv 
Vezilj pod vodstvom Ljube 
Knavs. S svojimi unikatnimi iz-
delki so imele že nekaj razstav. 
Ustanovili smo odraslo 
Folklorno skupino Dolsko, ki 
letos praznuje 10 let delovanja. 
Skupina je gostovala skupaj s 
Plamenkami in Senožeškimi 

tam-
bura-

ši na 
dnevih 

Slovenije na 
Ohridu, v 

Slavoniji, Pragi, 
Beneški laguni in 

letos tudi v Sarajevu. 
Otroška folklorna skupina deluje že 
sedmo leto in se je letos že drugič za-
pored uvrstila na regijsko tekmovanje 
otroških folklornih skupin pod vod-
stvom Mojce Baloh in Mateja 
Dolinarja. Ko je leta 2015 društvo pre-
vzela sedanja predsednica, so se vse 
aktivnosti nadaljevale. Nekaj jih je z le-
ti zamrlo, nekatere so dobile drugač-
ne nove vsebine, stare so se ponovno 
vzpostavile. 
Abrahami Srca Slovenije, vsi rojeni le-
ta 1966, Marija Leskovic in TD Dolsko 
so posadili Drevored sožitja. Smo 
partnerji projekta Park življenja na 
Levčevi domačiji. V ta namen se je 
ustanovil nov Aktiv zeliščark, ki pri-
dno dela pod vodstvom Agate 
Butkovič. Aktiv žena Plamen odlično 
vodi Dorina naslednica Majda 
Peterka. Nekaj članic Plamenk je pri-
dobilo certifikat znaka Srca Slovenije 
za različne kvašene izdelke, prav tako 
so vpisane v register nesnovne kul-
turne dediščine s pripravo poprtni-
kov. Ves čas delajo tudi z mladimi. 
Tudi Vegova pot ni zamrla. Vsako leto 
organiziramo pohod na Murovico v 
čast Jurija Vege, prihajajo tudi skupi-
ne osnovnošolcev in srednješolcev iz 
drugih krajev Slovenije. Med letom 
organiziramo različne kulinarične in 
plesne delavnice, izvedemo različna 
stara kmečka opravila, dobrodelne 
dogodke, ekskurzijo in se udeležuje-
mo različnih izobraževanj. Odlično 
sodelujemo z več društvi v občini.�
� •Zlatka Tičar

V nadaljevanju vam 
predstavljamo Turistično 
društvo Dolsko, vabljeni, da 
se nam pridružite.

Turistično društvo Dolsko Srce Turističnega 
društva Dolsko
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Ko sem se pripravljal na pisa-
nje članka, sem se spraševal, 
kako napisati, da bo za bral-
ce duhovita zgodba, festival 

pa predstavljen resno in odgovorno. 
Zgodba se začne pri razpisu Festivala 
Slovenija v Sarajevu. Festival je bil na-
povedan decembra 2023. Po dogovo-
ru med Folklorno skupino Dolsko in 
KD Senožeški tamburaški orkester 
smo sklenili, da se prijavimo na razpis. 
Napeto smo čakali odgovor, saj vemo, 
da se na festival prijavi veliko društev 
in je konkurenca velika. Konec febru-
arja nam je strokovna komisija 
Festivala poslala obvestilo, da smo iz-
brani, in hkrati vabilo, da se festivala 
udeležimo. Takoj smo staknili glave, 
naredili načrt, sledile so vaje, vaje in še 
enkrat vaje. Poleg tekočih nastopov 
obeh društev je bilo treba narediti no-
vo koreografijo in napisati note za 
spremljavo novega plesnega spleta. Za 
pripravo, da smo člani lahko začeli de-
lati, se ob tej priložnosti zahvaljujem 
obema umetniškima vodjema, Evi 
Dukarič ter Janezu Florjancu - Fofu. 
Plesalci in glasbeniki smo z vajami, v 
katere smo vložili veliko truda in odre-
kanja, dosegli, da so plesni koraki po-
stali lahkotni in samozavestni, glasbe-
na spremljava ritmična, dinamična ter 
milozvočna. Pred odhodom smo do-
bili obvestilo o vrstnem redu nastopov 
in o spremljevalnih aktivnostih. 
Živahna organizacijska dejavnost 
predsednikov obeh društev, Zlatke 
Tičar in Toma Dukariča, je prispevala 
k hitremu in varnemu prevozu v 
Sarajevo, odlični nastanitvi v hotelu, ki 
so ga zgradili za potrebe zimskih olim-
pijskih iger in je še danes veličasten. S 
skupnimi močmi sta izborila prostor 
za vaje obeh skupin, saj smo želeli va-
diti tudi pred nastopom. 

Po prihodu in nastanitvi smo se zvečer 
odpravili na sprejem z organizatorjem 
in slovenskim ambasadorjem v 
Sarajevu. Prisrčna dobrodošlica je raz-
krila pomen takšne prireditve. 
Predstavitev slovenske kulture v 
Sarajevu, hkrati pa spoznavanje in dru-
ženje z vsemi udeleženci festivala. Po 
predstavitvi, izmenjavi daril in fotogra-
firanju smo bili deležni ritmov njihove-
ga kulturnega izročila, saj so nam pri-
pravili zabavni kulturni večer. Na prvi 
festivalski dan smo imeli takoj po zajtr-
ku vaje. Potekalo so brezhibn in nam 
dodatno potrdile, da smo usklajeni in 
vrhunsko pripravljeni. Po ogledu stare-
ga dela mesta smo začeli priprave za 
nastop, ki je potekal na Trgu policijskih 
brigad, nasproti zgradbe mestnega sve-
ta (Gradska Viječnica) na obali reke 
Miljacke. Zaupano nam je bilo, da fol-
klorniki iz Dolskega ob spremljavi se-
nožeških tamburašev odpremo prvi fe-
stivalski dan. Še istega dne smo opravili 
samostojni nastop tudi člani 
Senožeškega tamburaškega orkestra. 
Plesalci in tamburaši smo se zavedali 
posebne časti, da festival odpremo, kar 
je veliko priznanje in hkrati priložnost. 
Sodeč po burnem odzivu občinstva, 
smo nastop opravili vrhunsko. 
Navdušeno občinstvo je ob zaključku 
tamburašev zaplesalo in zahtevalo do-
datek. Zadovoljni in premraženi smo 
se vrnili v hotel. Na obrazih plesalcev 
in glasbenikov se opazi zadovoljstvo in 
sreča po uspešno opravljenem nasto-
pu. To je nagrada za trdo delo in kvali-
tetno predstavitev naše občine. Drugi 
festivalski dan je potekal v katedrali in 

pred njo. V cerkvi so nastopali pevci, 
pred njo pa folklorne skupine. Po na-
stopih smo si vzeli čas za ogled mesta. 
Popeljali smo se s krožno kabinsko žič-
nico na vrh Trebeviča, od koder je lepo 
vidno celotno mesto. Sprehodili smo 
se po Barščaršiji ter nakupili spominke 
za svoje domače. V nedeljo smo se od-
pravili proti domu. Vračali smo se skozi 
Jajce, kjer smo imeli kratek postanek 
za ogled zgodovinskega prizorišča iz 
časa druge svetovne vojne. Pot smo na-
daljevali skozi Banja Luko. Ljudje so 
prijazni in z lahkoto začnejo pogovor. 
Pripravljeni so pomagati pri posredo-
vanju kakšne informacije. Tu vidiš pra-
voslavne in katoliške cerkve, imajo si-
nagogo, največ pa je mošej. Posebej 
nostalgična je bila vožnja z mestnim 
tramvajem. 
Utrujeni, a zadovoljni, da smo suvere-
no in uspešno nastopili na festivalu ter 
ponosno predstavili svoj kraj, občino 
na obrobju Ljubljane, in svojo kulturo, 
smo se v poznih večernih urah vrnili 
domov. Nabralo se je veliko fotografij 
in lepih spominov. Z nastopom smo 
soustvarili čudovito festivalsko vzdušje 
in pustili neizbrisen pečat na kultur-
nem prizorišču države, ki smo jo obi-
skali. Ob tej priložnosti se zahvaljujemo 
naši občini za podporo, folklornicam 
in Majdi Peterka za sladko popotnico, 
Barbari Jurkovšek za dve grafiki, ki so 
jih folklorniki podarili direktorju festi-
vala in slovenskemu veleposlaniku v 
Sarajevu. Hvala plesalkam in plesalcem 
ter glasbenikom za trud, brez katerega 
ne bi mogli uspešno zaključiti tega pro-
jekta.� •Tomo Dukarič

Člani Kulturnega društva 
Senožeški tamburaški 
orkester in člani Folklorne 
skupine Dolsko iz 
Turističnega društva Dolsko 
smo se udeležili festivala 
Slovenija v Sarajevu od 18. 
do 21. aprila.

Slovenski plesi in pesmi ob zvokih tamburic v Sarajevu
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Skupaj z mentorji in domači-
mi društvi bomo pripravili 
aktivnosti za vse popoldne, 
tako za otroke in mlade kot 

tudi za odrasle; lahko boste brali, se 
poigrali in razmigali na različnih igra-
lih, ustvarjali, igrali družabne igre, pri-
sluhnili 'kolesarski' pravljici, se podu-
čili o preživetju v naravi in se pope-
ljali s tekaškimi rolkami. Popoldne 
bomo zaključili s predavanjem doma-
čina Roberta Mihelčiča, ki je s kole-
som obiskal kar nekaj evropskih dr-
žav; podal bo tudi veliko praktičnih 
nasvetov, kako se pripraviti na daljše 
kolesarsko potovanje. 
Od 13.30 do 19.00 boste lahko v par-
ku posedali pod krošnjami smrek in 
lipe ter brali iz knjig, ki jih boste našli 
v bukvarni, poklepetali in se igrali. Za 
vas smo pripravili različne dogodke, 
ki se bodo razvrstili v naslednjih ter-
minih:

Kviz o Juriju Vegi in druge dru-
žabne igre – Monika Jeglič, ob 
13.30
Jurij Vega je bil rojen v Zagorici pri 
Dolskem v občini Dol pri Ljubljani in 
je pustil veliko sled na različnih znan-
stvenih področjih. Po njem se imenu-
je tudi 'naša' knjižnica, na kar smo ze-
lo ponosni. Družabna igra o Juriju 
Vegi je zabaven kviz s tremi težav-
nostmi stopnjami, kjer bodo osnov-
nošolci  pokazali svoje znanje o tem 
velikem znanstveniku in/ali izvedeli 
veliko novega o njegovem delu in ži-
vljenju. Seveda se jim lahko prav vsi 

pridružite. Igrali boste lahko tudi dru-
ge družabne igre, primerne za mlajše 
in starejše otroke, kot tudi za odrasle. 

Ustvarjalna delavnica – Nina 
Hribar in Jožefa Cimprič, ob 14. 
30
Ustvarjali boste izdelke iz papirja, vol-
ne in blaga; iz papirja boste izrezali 
kolo, nanj obesili košaro, izdelano iz 
papirnatega lončka in volne. 
Izdelovali boste tudi volnene in tekstil-
ne podstavke v obliki kolesa, primer-
ne za kozarce in manjše posodice.

Predstavitev skavtov (načini pre-
živetja v naravi) – steg Dol - 
Dolsko 1, ob 16.00
Skavtinje in skavti iz stega Dol - 
Dolsko 1 bodo praktično predstavili 
nekaj načinov preživetja v naravi - 
spoznavanje užitnih rastlin, vezava 
različnih vozlov, izdelava bivaka. Pri 
tem se jim boste lahko pridružili in 
skupaj zgradili bivak ter se družili ob 
aktivnostih in igrah v naravi.

Ura pravljic – Jona Brodar, ob 
17.00
Uro pravljic selimo iz knjižnice v 
park, kjer bodo otroci prisluhnili ko-
lesarski pravljici. Pravljičarka jih bo 
popeljala (morda na kolesu) v svet 
domišljije, s pomočjo katere bodo z 
visokimi obrati vstopili v pravo kole-
sarsko tekmo in močno navijali za 
glavnega junaka.

Prikaz teka na tekaških rolkah – 
Tekaško smučarski klub JUB Dol 
pri Ljubljani, ob 17.30
Mladi športniki Tekaškega smučarske-
ga kluba JUB Dol pri Ljubljani, katere-
ga članica je bila tudi Petra Majdič, bo-
do prikazali tek na tekaških rolkah, ki v 
poletnih dneh odlično nadomeščajo 
zimske tekaške smuči. Veliko boste iz-
vedeli tudi o opremi, ki jo potrebujete 
za ta šport; pogumnejši pa boste lahko 
stopili na rolke in se z njimi popeljali 
po parkirišču pred knjižnico.  

Praktični nasveti za kolesarska po-
tovanja – Robert Mihelčič (dvora-
na v kleti knjižnice), ob 18.00
Popoldne bomo zaključili s predava-
njem domačina Roberta Mihelčiča, ki 
je s kolesom, pogosto v sinovi družbi, 
obiskal kar nekaj evropskih držav. 
Podal bo veliko praktičnih nasvetov, ka-
ko se pripraviti na daljše kolesarsko po-
tovanje  -  od načrtovanja poti in vme-
snih prevozov, navigacije med kolesar-
jenjem, organizacije prenočišč in pre-
hrane. Obiskovalce bo v sliki in besedi 
povabil še na nekatere najbližje kole-
sarske poti: Parenzano, Alpe-Adrio in 
Dravsko kolesarsko pot.
Prireditev bo na ta način v naši knjižni-
ci potekala prvič in organizatorji že z 
nestrpnostjo pričakujemo, da se nam 
pridružite v čim večjem številu in z na-
mi soustvarite zanimivo popoldne. 
Lepo povabljeni v park pred knjižnico!
•Branka Vodenik, Knjižnica Jurij Vega�

V sredo, 29. maja, vabi 
Knjižnica Jurij Vega vse 
bralce, obiskovalce, 
občane, sosede in prijatelje 
v park pred knjižnico, kjer 
bomo skupaj preživeli za-
nimivo in pestro popoldne. 
Rdeča nit popoldneva s 
knjižnico bo trajnostna 
mobilnost, zato pridite v 
čim večjem številu peš, na 
rolerjih, s skiroji in kolesi. 

Preživite popoldan s knjižnico
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V sončnem vremenu in odličnem vzdušju so se pred Osnovno šolo 
Janka Modra in Levčevo domačijo zbrali številni ljubitelji športa in 
olimpijskega duha. Slovensko baklo so po uvodnem nagovoru Petre 
Majdič, naše najuspešnejše smučarske tekačice vseh časov, prvi pone-

sli športniki učenci v spremstvu Tekaškega smučarskega kluba Jub Dol na rol-
kah. Pri štafeti so se jim pridružili tudi člani Nogometnega kluba Dol, Športno 
društvo Zagorica pri Dolskem, Športno društvo Partizan Dolsko, občinska 
uprava, Šola zdravja in Jernej Bitenc, tekač specialne olimpijade, ki je sloven-
sko baklo prinesel na cilj v spremstvu naših olimpijcev Petre Majdič, Andreje 
Prislan Ložar, Jožeta Klemenčiča in Uroša Velepca. Zahvaljujemo se vsem, ki 
ste sodelovali in prisostvovali na našem dogodku. Več fotografij in video si 
lahko ogledate na spletni strani www.dol.si.� •Občinska uprava

V petek, 10. maja, nas je 
obiskala slovenska bakla, 
ki potuje po slovenskih 
občinah, da bi širila 
sporočilo o moči skupnosti 
in olimpijskih vrednotah.

Obiskala nas je slovenska olimpijska bakla
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Naši olimpijci so slovensko 
baklo prinesli na Levčevo 

domačijo.

Olimpijci Jernej Bitenc, Petra Majdič, 
Andreja Prislan Ložar, Uroš Velepec, Jože 
Klemenčič v družbi župana Željka Saviča.

Olimpijske igre v Parizu se pričnejo 26. julija 2024.

Otroci Osnovne šole Janka Modra so ponesli baklo skozi Videm.

Petra Majdič s člani Tekaškega smučarskega kluba Jub Dol

Ćlani Šole zdravja v prepoznavnih oranžnih majicah
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Pot nas je vodila skozi 
Ljubljano in naprej po avto-
cesti proti Kopru. Vmes smo 
imeli postanek za kavico in 

prigrizek. Prva postaja so bili Bertoki 
z ogledom naravnega rezervata za 
ptice in druge živali. To je delček slo-
venskega morja, ujet med Koprom, 
pristaniščem in obalno cesto, ki se 
močno razlikuje od naše predstave o 
morju. To je Škocjanski zatok, posle-
dnja živa priča, da je bil Koper nekoč 
otok. Na dvournem sprehodu v 
spremstvu vodnice Sonje, sicer izku-
šene biologinje, smo zvedeli marsikaj 
o nastanku tega rezervata in življenju 
živali, ki sobivajo v tem habitatu. Ob 
učni poti je 6 opazovališč s klopmi za 
počitek obiskovalcev in večnadstro-
pna osrednja opazovalnica, s katere 
je možno opazovati podvodni svet, z 
razglednega stolpa pa se razprostira 
čudovit panoramski razgled na slad-
kovodni in polslani del rezervata ter 

mesto Koper v ozadju. Prvoten načrt 
je bil, da bi ta del izsušili in ga name-
nili za pozidavo ali izgradnjo železar-
ne, zato je bilo potrebnega res ogro-
mno truda za ohranitev tega edin-
stvenega mokrišča.
Nadaljevali smo panoramskim ogle-
dom Kopra in naprej po dolini 
Vanganela, kjer smo si ogledali spo-
menik NOB in predvojnim žrtvam fa-
šizma, ki je v vasi Marezige v zaledju 
Kopra. Spomenik je postavljen v spo-
min vaščanom, ki so med bojem pro-
ti okupatorju izgubili življenje. Tu se 
je že leta 1921 zgodil Marezižanki 
upor. Ko so fašisti z ustrahovanjem 
poskušali preprečiti udeležbo na voli-
tvah, je Ivan Babič – Jager domačine 
pozval k uporu, ki je terjal tri smrtne 
žrtve in več ranjenih. V spomin na ta 
dogodek, ki velja za enega izmed pr-
vih oblik upora proti fašizmu na sve-
tu, so Marezižani osnovno šolo poi-
menovali po pobudniku upora, 
Mestna občina Koper pa je 15. maj 
razglasila za občinski praznik. Na 
spomeniku sredi Marezig so izpisana 
tudi imena vseh 67 žrtev borcev NOB 
iz Marezig in okoliških vasi. V imenu 
naše krajevne organizacije Dol 

Dolsko smo položili cvetje in se po-
klonili žrtvam NOB iz Marezig in oko-
liških vasi.
Po ogledu smo se ustavili v domači 
gostilni na pristnem istrskem kosilu, 
napolnili lačne želodčke ter poskusili 
vino z dežele refoška. Refošk je tu 
več kot le vino – je tradicija, ki pove-
zuje več generacij vinogradnikov, kra-
janov in prijateljev. Tako smo se tudi 
mi, polni novih vtisov, varno vrnili 
domov.� •Agata Butkovič

V soboto, 4. maja, smo 
se pripadniki Zveze 
borcev za vrednote 
narodnoosvobodilnega 
boja, Krajevni odbor Dol 
Dolsko, podali na izlet, 
tokrat na Primorsko. 

Izlet Zveze borcev na Primorsko
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Za posvet s prof. dr. Pavlom Poredošem (življenje je v celoti posvetil medicini in raziskovanju, deloval je na področju 
interne medicine in se posvečal žilnim boleznim, uvršča se med pionirje pri uveljavitvi žilne medicine pri nas, zato 
je bil tudi soustanovitelj kliničnega oddelka za omenjene bolezni) se je treba predhodno naročiti na elektronski 
naslov obcina@dol.si ali med uradnimi urami Občine poklicati na 01 530 32 40. S sabo imejte vso razpoložljivo 
dokumentacijo, za posvet ne potrebujete napotnice ali plačila. Posvetovanja bodo potekala v sejni sobi nekdanje 

Občine (kletni prostor), Dol pri Ljubljani 4, v četrtek, 23. 5. 2024, od 14.00 do 16.00. 

Na zahodnem robu večnega mesta, nedaleč stran od 
ostankov rimljanskega akvedukta je delček Slovenije, kjer 
lahko naletimo na slovensko gostoljubnost. Slovenski zavod 
v Rimu je bil ustanovljen leta 1960, papež Pavel VI. pa ga je 
leta 1973 povzdignil v papeškega. Ob njegovi 30. obletnici 
ga je malo pred našim referendumom za samostojno 
Slovenijo obiskal papež Janez Pavel II. in v njem kot prvi 
papež maševal v slovenskem jeziku. Namen zavoda je našim 
duhovnikom iz Slovenije, zamejstva in izseljenstva omogočiti 
višji študij teoloških in drugih ved na papeških univerzah in 
inštitutih v Rimu ter z organizacijo raznih simpozijev pripomoči 
h katoliški sveti znanosti. Vrata pa so odprta tudi duhovnikom 
drugih narodnosti. Poleg tega pa zavod predstavlja tudi 
gostoljubno romarsko hišo. Slovenskim romarjem v Vatikan 
in drugim obiskovalcem italijanske prestolnice ponuja 
prenočišča pod zelo ugodnimi pogoji. V prostorih zavoda in 
kapeli je mogoče najti vrsto umetniških del slikarja Staneta 
Kregarja, kiparjev Petra Černeta in Franceta Goršeta, 
oblikovalca Oskarja Kogoja in drugih.� • Dr. Božo Cerar

Brezplačna posvetovalnica prof. dr. Pavla Poredoša

Na obisku v papeškem slovenskem zavodu v Rimu
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Civilna zaščita je v sodelovanju s Skupno občinsko upravo 
občin Dol pri Ljubljani, Litija, Šentrupert, Šmartno pri Litiji 
in Trebnje na začetku aprila uspešno izvedla predavanje 
z naslovom Izvajanja operativnih postopkov lokalnih enot 
ZRP ob nesreči zrakoplova. 
Namen predavanja je bil seznaniti odgovorne osebe loka-
lnega nivoja zaščite, reševanja in pomoči, ki se v skladu 
z načrti aktiviranja prvi odzovejo na terenu, s postopki, 
kako varno ukrepati in pristopiti ob nesreči zrakoplova. Na 
predavanju so sodelovali:
• postopke obveščanja in aktiviranja reševalnih enot je 
predstavil Tilen Cestnik, vodja Regijskega centra za ob-
veščanje Ljubljana;
• postopke taktično operativnega varnega pristopa 
gašenja, reševanja in pomoči je predstavil Andrej Markun, 
vodja gasilsko-reševalne službe Fraport Slovenija;
• postopke reševanja s poudarkom na zaščiti območja 
delovanja in poznejšega kriminalističnega raziskovanja 

nesreče je predstavil Evgen Trampuš, višji kriminalistični 
inšpektor specialist na Ministrstvu za notranje zadeve, 
GPU UKP SSK;
• postopke zavarovanja kraja in območja nesreče civilnih 
zrakoplovov z vidika poznejšega raziskovanja nesreče je 
predstavil Toni Stojčevski, preiskovalec letalskih nesreč in 
incidentov z Ministrstva za infrastrukturo;
• postopke zavarovanja kraja in območja nesreče vojaških 
zrakoplovov z vidika poznejšega raziskovanja nesreče 
je predstavil polkovnik mag. Mihael Klavžar, načelnik v 
Službi za preiskave letalskih nesreč in incidentov vojaških 
zrakoplovov.

Dogodek je bil organiziran v Občini Dol pri Ljubljani, ker 
je celotno območje občine v priletni coni Letališča Jožeta 
Pučnika na Brniku, preostale občine pa so le delno v tej 
coni. Predavanja se je udeležilo več kot 50 slušateljev iz 
občin Dol pri Ljubljani, Litija, Šentrupert, Šmartno pri Litiji 
in Trebnje. Največ je bilo predstavnikov iz gasilskih vrst, 
prisostvovali so tudi člani služb nujne medicinske pomoči, 
policije, gorske reševalne službe in občinskih štabov CZ. 
•Domen Rozman

1. marca vsako leto poteka dan Civilne zaščite in ob tej 
priložnosti je bila v Domu kulture Kamnik regijska prireditev. 
Podeljenih je bilo več vrst priznanj za požrtvovalno delo in 
zasluge na področju zaščite in reševanja v Ljubljanski regiji. 
Med letošnjimi dobitniki priznanj je bilo priznanje bronasti 
znak Civilne zaščite podeljeno tudi našemu občanu Klemenu 
Zupančiču, in sicer za uspešno in vzorno opravljanje naloge 
poveljnika OŠCZ Dol pri Ljubljani v obdobju med letoma 
2019 in 2023. Od leta 2023 dalje opravlja aktivno nalogo 
namestnika poveljnika OŠCZ. Vsa leta aktivno sodeluje pri 
izvajanju nalog zaščite, reševanja in pomoči ter odločitvah 
štaba CZ. Aktivno in strokovno je sodeloval pri pripravi, 
organizaciji in izvedbi operacij med covidom-19, občinskih in 
regijskih intervencij ter vaj zaščite in reševanja. Delo opravlja 
vestno in strokovno ter se nesebično vključuje pri vseh vrstah 

nesreč, ki prizadenejo občino in širše. Na intervencije se od-
zove hitro in aktivno prispeva k reševanju nastale problema-
tike. Pri intervencijah in vajah je s svojim strokovnim znanjem 
in angažiranostjo odlično opravil naloge vodenja OŠCZ.�  
� • Domen Rozman

Predavanje o izvajanju operativnih postopkov lokalnih enot 
ZRP ob nesreči zrakoplova

Podelitev priznanj ob 
dnevu Civilne zaščite
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Baron Jožef Kalasanc Erberg 
je bil pred 200 leti na vrhu 
moči, razgledan svetovljan 
in član več organizacij, ki so 

spodbujale kulturo in gospodarstvo 
na Kranjskem, in sicer 
Filharmoničnega društva, Kranjske 
kmetijske družbe in Kranjske hranil-
nice. Poznal je intelektualce tedanje-
ga časa: Zoisa, Vodnika, Linharta, 
Kopitarja, Gruberja … Napisal je 
Osnutek za literarno zgodovino 
Kranjske, zato sta ga poznala Čop in 
Prešeren. Znan je bil kot mecen na-
darjenih študentov in umetnikov. 
Prav zato so njegovi obnovljeni pavi-
ljoni pravi prostor za kulturne do-
godke v Dolu.
Nataša Klemenčič, strokovna sodelav-
ka za kulturne dejavnosti Občine Dol 
pri Ljubljani, je skupaj z Mimi 
Miklavčič, tajnico Društva Lipa, koor-
dinirala razstavo in hkrati vodila nje-
no odprtje. Zbrane je pozdravil pred-
sednik Društva Lipa gospod Marjan 
Ravnikar, potem pa so mentorji ali 
animatorji krožkov predstavili svoje 
delovanje. Dragica Šetina, animatorka 
slikarstva, je pojasnila, zakaj naslov 
njihove likovne pripovedi 
Popotovanja: potujemo lahko skozi 
kraje, skozi življenje, zato je številnim 

slikam dodano tudi besedilo. Mentor 
ustvarjalcev mozaikov Andraž Vidrajz 
je poudaril, da je mozaik na sloven-
skem ozemlju prisoten že od davnih, 
zlasti antičnih časov. Nismo ga zelo 
posvojili, vendar ustvarjanje mozaika 
pomirja, poveže pa tudi desno in le-
vo polovico možganov. Anica 
Justinek, animatorka pri skupini kali-
grafija, iz grških besed kallos (lepo-
ta) in graph (pisanje), je povedala, da 
je to eden najmlajših krožkov pri 
Društvu Lipa. Člani občudujejo pisa-
nje z roko. Kot nam povedo nevrolo-
gi, v starosti pisanje z roko dlje ohra-
nja umske sposobnosti. Literatki 
Marija Dodič in Mira Smrkolj sta iz-
brali in prepletli svoje ustvarjanje v 
Pomlad, prva v pesmi, druga v prozi, 
in nas zapeljali med mehke, zelene 
barve mladega listja. Metka 
Paternoster vodi skupino izdelovalk 
punčk UNICEF. V skupini se je do 
zdaj zvrstilo kar lepo število izdelo-
valk. Trenutno jih skupina šteje 14. Iz 

ostankov blaga domiselno šivajo pre-
lepe punčke in fantke, ki jih lahko 
posvojimo. Marija Rupert, mentorica 
skupine klekljaric, je poudarila, da 
pri Lipi klekljajo že 15 let. Iščejo stare 
vzorce in izumljajo nove. Slavica 
Smrtnik je animatorka pri društvu re-
stavratorjev, ki deluje pod mentor-
stvom Žige Reharja. Vsak član izbere 
svoj izdelek, dostikrat iz svoje zapu-
ščine, in ga prenavlja pod budnim 
očesom in ob pomoči mentorja. 
Večer so z blagimi melodijami pope-
strile citrarice in kitaristke Društva 
Lipa Domžale, ki jih vodi gospa 
Damjana Praprotnik. Sonce je skoraj 
zašlo, ko smo se po odprtju razstave 
še malo družili, dokler ni na nebu za-
svetil prvi krajec in smo se zadovoljni 
počasi razšli. Ta razstava je tudi pova-
bilo starejšim občine Dol pri 
Ljubljani, da se nam pridružijo pri 
ustvarjanju in vseživljenjskem učenju.
� •Manica Perdan Ocepek,  
� animatorka pri etnologiji 

V petek, 19. aprila, 2024, 
je večerno sonce z mehko 
svetlobo sijalo skozi okna 
Erbergovih paviljonov in 
žarki so zrcalili prišleke 
v zastekljenih slikah in 
izdelkih ustvarjalcev 
Društva Lipa iz Domžal. 

Razstava ustvarjalcev Društva Lipa
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Njegovo otroštvo ga je sila 
zaznamovalo. Bil je deveti 
otrok od desetih, od katerih 
sta dva umrla, še preden se 

je rodil. Mamin najljubši sin in 
Barrijev starejši brat David pa je umrl 
v nesreči na drsanju dan pred svojim 
14. rojstnim dnem. To je njegovo ma-
mo popolnoma uničilo in komaj 
šestletni Barrie je poskušal zapolniti 
Davidovo mesto. Nosil je celo njego-
va oblačila in žvižgal na način, kot je 
to počel on. Barriejeva mati je kazala 
veliko čustveno odvisnost od njega, 
kar je verjetno vplivalo na Barriejevo 
psihološko dinamiko in ga lahko nav-
dihnilo za številne teme v njegovem 
pisanju, vključno z motivom bežanja 
pred odraslostjo, ki je glavna tema v 
Petru Panu, saj je mati med drugim 
našla tolažbo tudi v dejstvu, da bo 
njen ljubljeni mrtvi sin za vedno ostal 
deček, ki ne bo nikoli odrasel in je 
zapustil. Poleg tega pa naj bi ga za pi-
sanje tega dela navdihnila tudi druži-
na Llewely Davies, s katero je bil te-
sno povezan. Postal je celo skrbnik 
štirih sinov po smrti njihovih staršev. 
Poleg svojega bogatega literarnega 
opusa je bil Barrie kot filantrop vklju-
čen v različne dobrodelne dejavnosti. 
Kralj Jurij V. pa ga je imenoval za ba-
roneta.
Čeprav je tako kot številni pisatelji tu-
di Barrie začel svojo karierno pot kot 
novinar, se je kmalu začel posvečati 
pisanju gledaliških del. Prva različica 
knjige o Petru Panu, ki jo je napisal, 

ni bila namenjena otrokom, ampak 
odraslim bralcem, saj je bila komplek
snejša. V njej je bila poudarjena 
Petrova nedolžna brezbrižnost do po-
sledic svojih dejanj. Izdana je bila leta 
1904 z naslovom The Little White 
Bird. Pozneje je Barrie Petra Pana 
preoblikoval v idealiziranega junaka, 
primernejšega za otroško občinstvo. 
V njegovem značaju pa je ohranil ele-
mente razigranosti, pustolovščine in 
uporništva. Peter Pan je bil prvič 
uprizorjen leta 1904 v gledališču 
Duke of York v Londonu in je postal 
eno izmed najbolj znanih in prilju-
bljenih del otroške literature. 
Navdihnilo je številne priredbe, 
vključno s filmi, gledališkimi uprizori-
tvami in animacijami. 
Navdihnilo pa je tudi nas, zato vas v 
Informativnem klubu Taraja prijazno 
vabimo na obisk dežele Nije pravljič-
nega junaka Petra Pana.

Pridružite se nam na tradicionalni 
Tarajini delavnici za otroke, kjer nam 
bo Srđan Milovanović predstavil pra-
vljico o dečku, ki ni želel odrasti. 
Prelevili se bomo v pravljične junake 
in s čisto pravim Kapitanom Kljuko 
lovili skriti zaklad. Čarobna LilaVila 
bo ustvarjala mavrične podobe na va-
ših obrazih. Barvali bomo pobarvan-
ke in se zabavali.
Ker vsak prispevek šteje in dela svet 
boljši, tudi tokrat zbiramo prostovolj-
ne prispevke za deklico Karolino. 
Dogodek bo potekal v Kulturnem 
domu Dolsko, 19. 5. 2024, ob 16. 
uri. Vstop je prost, saj verjamemo, da 
so sanje brezplačne in so namenjene 
vsem. Delavnico organiziramo v so-
delovanju z Občino Dol pri Ljubljani 
in je del našega projekta 'Klasično 
branje ja zakon – beri z nami tudi ti!'.�
� •Zdravko Husnjak,  
� predsednik kluba Taraja

Sta bila to brata Grimm ali 
pa H. C. Andersen? Ne, 
nista bila niti brata Grimm 
niti mojster Andersen. 
Pravljico o Petru Panu je 
napisal sir James Matthew 
Barrie, ki se je rodil 9. maja 
1860 v Kirriemuirju na 
Škotskem in umrl 19. junija 
1937 v Londonu v Angliji.

Ali veste, kdo je napisal 
pravljico o Petru Panu? 
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Na RKS-OZ Ljubljana se zavedamo, kako pomembno je 
začeti ozaveščati znanja iz prve pomoči že pri najmlajših. 
Veliko pozornost zato posvečamo mladim v preventivnem 
programu Samo eno življenje imaš, v katerem jih usposabl-
jamo v znanju nudenja prve pomoči. Z Vrtcem pri Osnovni 
šoli Janka Modra, Dol pri Ljubljani, sodelujemo z delavnicami 
prve pomoči neprekinjeno že od leta 2018. Enako dolgo 
sodelujemo tudi z Osnovno šolo Janka Modra, v kateri po-
tekajo delavnice prve pomoči Samo 1 življenje imaš. Njihova 
ekipa prve pomoči se je aprila udeležila tudi regijskega 
preverjanja, ki je potekalo v Ljubljani, in pokazala odlično 
znanje. Iskrene čestitke!
Vabljeni tudi vi, da na prihajajočih Mavričnih igrarijah v so-
boto, 8. junija, od 8. ure dalje v vrtcu pri osnovni šoli Janka 
Modra na Vidmu obiščete našo predstavitveno stojnico in si 
brezplačno izmerite krvni tlak, holesterol, kisik in sladkor v 
krvi, prikazali pa vam bomo tudi temeljne postopke oživljanja 
z uporabo AED. Srčno vabljeni v našo družbo!  

V skupni akciji slovenskih čebelarjev Dan odprtih 
vrat je v petek, 19. aprila, svojo dejavnost predstavilo 
Čebelarsko društvo Dolsko. Predstavitev je potekala na 
stojnici pred šolskim čebelnjakom. V predstavitvi smo 
čebelarji in mladi čebelarji, ki obiskujejo čebelarski 
krožek na Osnovni šoli Janka Modra, otrokom pojasn-
jevali osnove čebelarskih opravil skozi sezono in življenje 
čebelje družine, v kateri je delo med člani družine točno 
razporejeno. Razložili smo, da so čebelice poleg slad-
kega medu, ki nam ga dajo, pomembne opraševalke 
rastlin. Od njih je odvisno naše preživetje, kar se s svo-
jim odnosom do okolja premalokrat zavedamo. Marca 
smo z učenci in učitelji tudi zasadili medovite rastline ob 
šolskem čebelnjaku. Čebelarji si prizadevamo dvigniti 
zavest o pomenu sajenja medovitih rastlin, ki dajejo 
pašo tako čebelam kakor tudi preostalim opraševalcem. 
Naj medi!� • Čebelarsko društvo Dolsko

23. in 24. maja od 16.00 do 19.00 Vrt zdravilnih rastlin, Osredke 24, vabi občane na ogled zeliščnega vrta in na-
kup sadik in zeliščnih izdelkov. Lahko si boste brezplačno ogledali naš način vrtnarjenja ter povprašali o pripravkih za 

lajšanje svojih težav. Vodi Sabina Grošelj, vse informacije na vrtzdravilnihrastlin@gmail.com, 031/251-608.

Ozaveščanje o znanju 
prve pomoči že pri 

najmlajših

Dan odprtih vrat 
slovenskih čebelarjev

11. dnevi odprtih vrat Vrta zdravilnih rastlin
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Športni društvi Partizan Dolsko, Tekaški smučarski 
klub Dol pri Ljubljani ter Turistično društvo Dol pri 
Ljubljani s sofinanciranjem občine Dol pri Ljubljani 
objavljajo razpis za 13. gozdni tek in pohod okoli 

Ajdovščine nad Dolom pri Ljubljani.
Datum:  Nedelja, 16. junij 2024

Start pohodnikov: ob 9.00 na 6 km 
Start tekačev: ob 9:30 na 11 km, ob 9:35 na 6 km, 

ob 9:40 na 2,5 km
Proge: 11 km, 6 km, 2,5 km 

Kategorije: moška in ženska po posamični progi 
Prijave: Na dan prireditve od 8.30 v koči na RC 

Korant 
Start in cilj: RC Korant nad Dolom pri Ljubljani 

Prijavnina: 5 EUR, za predšolske otroke prijavnine 
ni. 

Razglasitev časov: po prihodu zadnjega tekača oz. 
najpozneje ob 11.00. 

Nagrade: Žrebanje praktičnih nagrad naših 
sponzorjev med vse prijavljene. Podelitev nagrad za 

najboljše v kategorijah. 
Hrana, pijača: Vsak prijavljeni tekač in pohodnik dobi 
pijačo in obrok hrane v koči na Korantu. Na progi bo 

okrepčevalnica z vodo.
 Zahtevnost: Proga je zahtevna – po konfiguraciji 

in orientaciji. Krajša kroga sta speljana po poteh, ki 
so dobro uhojene in v veliki večini prevozne, pentlje 
daljšega teka so speljane po poteh, ki so mestoma 

ožje, koreninaste in zasute z listjem.
 Opis najdaljše proge: Proga poteka večinoma 

po gozdnih poteh, del od Žlebiča do cilja je 
makadamski. Profil proge je valovit. Proga se prične 
na RC Korant in se usmeri proti zahodu do kapelice 

Kreveljca, kjer se spustimo skoraj do naselja Zaboršt. 
Največjo višinsko razliko je treba premagati od 

vznožja Videmskega hriba do vrha Ajdovščine (180 
m). Mimo Ajdovščine se usmerimo proti severu in 

tečemo po slemenu pod daljnovodi – od tu je prelep 
pogled na Kamniško-Savinjske Alpe – sledi spust 
(100 m) proti ihanski strani, sledi obrat in vzpon 
nazaj na severno pobočje Ajdovščine, od koder 

se usmerimo proti vzhodu, pri Mlaki naredimo pod 
Velikim vrhom zanko in se pri Žlebiču spustimo (90 m) 
do centra Korant, kjer je cilj krožne proge. Preostali 
krajši progi potekata v večini po odsekih najdaljše 
proge. Razpis in profil trase na www.sddolsko.si

Datum: nedelja, 9. junij 2024, s startom ob 5:30 izpred 
muzeja Jurija Vege v Zagorici na daljši razdalji ter ob 7:00 na 

krajši razdalji.
Trasa: Pohod poteka od muzeja v Zagorici proti Veliki vasi, kjer 

se vzpnemo do cerkve sv. Miklavža nad Savo. Tu je krajši odmor. 
Nato pot nadaljujemo prek Ciclja in Murovice, vmes obiščemo 

razgledno točko na Tovorovem gradu, do Sv. Trojice, kjer je 
malica. Po postanku pot nadaljujemo mimo Judeža in Okla do 

cerkve sv. Miklavža nad Ihanom. Nato se spustimo do Vinj in se 
prek Osredk, Klopc in Vrha vrnemo v Zagorico.  Pot poteka po 
makadamskih in gozdnih poteh. Daljša trasa je dolga 20,5 km s 
skoraj 850 višinskimi metri, krajša pa meri 13,5 km (dolgo traso 

dvakrat krajšamo).
Organizator bo zagotovil vodnike in označil odseke poti, ki niso 

del planinskih poti. 
Trasa je razvidna tudi iz QR-kode - povezava na aplikacijo 

ALLTRAILS.
Kotizacija: 10 EUR, vključuje pa topli obrok na okrepčevalnici 
Zavrh na Sv. Trojici ter narezek s pijačo na Vehovčevi domačiji.
Prijava: Najava udeležbe obvezna prek 
spodaj navedenih kontaktov do vključno 
petka, 7. junija, prijava na dan prireditve 

do odhoda.
Zaključek: Predviden s pogostitvijo ob 

12. uri na Vehovčevi domačiji v Zagorici. 
Informacije: M: 041 703 477 (Jure Grilj), 

E: info@sd-zagoricapridolskem.si 

Datum: od 15. maja do 31. avgusta 2024 s ciljem na vrhu 
Svetega Miklavža 

Opis akcije: Akcija od udeležencev zahteva, da zberejo čim 
več obiskov Svetega Miklavža (peš, tekaški ali kolesarki vzpon iz 
doline Save ali primerljivo iz Moravč). Cerkev sv. Miklavža je na 
razglednem pomolu nad reko Savo, na višini 742 m. n. m. Nanj 
se lahko podate iz Dolskega ali iz Senožet skozi Veliko vas, iz 

Ribč čez Grmače in Katarijo, lepa tura gre čez Murovico in Cicelj. 
Dostopne poti pa vodijo tudi čez Javorščico in iz Moravč.

Udeleženci se vpišejo v za to pripravljen zvezek, ki je v škatli na 
fasadi ob vhodu v gostišče tik pod cerkvijo. Prijavnine ni.

Razglasitev rezultatov: Na kolesarskem vzponu v Zagorico (prvo 
nedeljo v septembru) se podeli nagrada prvim desetim, ki bodo 

vsaj petkrat osvojili vrh. 
Informacije: www.sddolsko.si, www.facebook.com/sddolsko, 

sddolsko@gmail.com 
Vzponi štejejo tudi za Akcijo Juriš na štiri.

12. gozdni tek in pohod 
okoli Ajdovščine

Športno društvo Zagorica pri Dolskem 
vabi na Pohod med Miklavžema

Vzponi na Svetega Miklavža
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Vabljeni, da se preizkusite v vaših 
šahovskih sposobnostih. V vsaki številki 
se spoprijemamo s tremi šahovskimi 
problemi, ki so razvrščeni po težav-
nosti. Ob vsaki šahovski poziciji je na 
voljo tudi kratek opis problema. Rešitve 
ugank bodo objavljene v naslednji 
številki. Veliko uspeha pri reševanju!

Rešitve iz prejšnje številke:
Primer 1: 1. De8+ Ld8 2. Dd7:+! Kd7: 3. Lg4+ Kd6 
4. Te6+ Kd7 5. Te5+ Kd6 6. c5 #
Primer 2: 1. Tg7:+! Kg7: 2. Tg1+ Kh8 3. De5:+! 
de5 4. Le5:+ f6 5. Lf6:+ Tf6: 6. Tg8 #
Primer 3: 1. Lc7!! Dc7: 2. Tc5:+! Dc5: 3. Db7+ 
Ka5: 4. Ta1 #
� Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: Beli na potezi. Mat v štirih potezah.

Primer 2: Najdi zmagovalno potezo črnega.

Primer 1: Beli na potezi. Mat v štirih potezah.

V soboto, 13. aprila, je v telovadnici Osnovne šole Janka Modra potekal zdaj 
že tradicionalni košarkarski turnir trojk. Ob 14. uri so tekmovati začeli os-
novnošolci, ki so tekmovali v osmih ekipah. Po napetih bojih osnovnošolcev 
so svoje na igrišču pokazali še člani, in sicer v štirih skupinah. Najboljši trije v 
obeh skupinah so prijeli pokal, medalje in praktične nagrade. Vsi tekmovalci 
so dobili tudi malico.
Zahvala za organizacijo turnirja gre Športnemu društvu Zagorica pri 
Dolskem. Za vso pomoč pri izvedbi turnirja in za nagrade se iskreno zah-
valjujemo našim sponzorjem: Elektroinstalacije, Gašper Orehek, s. p., 
Telemach Slovenija, d. o. o., Trgovine Jager in Woop!. Hvala pa tudi vam 
tekmovalci, za udeležbo in v športnem duhu preživeto soboto. Upamo, da se 
kmalu spet vidimo v še večjem številu. Športni pozdrav! � • Eva Povirk

Spomladanski košarkarski 
turnir trojk

Rezultati osnovnošolci:
1. Beričevske cigle (Nejc Jaušovec, 
Lovro Grahek, Martin Uranič)
2. Leuci (Val Višček, Urban Divjak, Nik 
Vadas)
3. Shooterji (Uroš Marjanovič, Andrej 
Lah, Jakob Karin, Matevž Tekalec)
Rezultati člani: 
1. Šola vožnje Mekinc (Uroš Mekinc, 
Tevž Remec, Željko Zagorac, Miha 
Remec)
2. Krovstvo Lenič (Franci Jazbar, Bojan Klančnik, Lovro Gregorka, Rok Savič)
3. ŠD Zagorica (Luka Vodnik, Iztok Vodnik, Simon Vodnik, Gregor Pogačar)
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Seznam kmetij v občini Dol pri Ljubljani, kjer vam ponujajo svoje pridelke
Seznam registriranih kmetij Naslov Telefonska številka Ponudba
Silvester Grilj (ekooška kmetija)  
(Kmetija Pr' Travnikarju) 

Velika vas 19 01 56 47 368, 051 441 126 začasno samo sir  
(aprila-septembra izdelki iz kozjega in ovčjega mleka) 

Andreja Hilbert (Pr' Hrašar) Senožeti 16 041 596 283 vsa zelenjava in krompir (sezonska zelenjava), šparglji
Andrej Kralj (Pr' Antonuc) Brinje 12 01 56 26 782, 041 830 493 krompir, solata, zelje, koleraba, šparglji, repa, fižol, kislo zelje in 

repa, strokovno škropljenje večjih površin
Stanislav Kralj (Pr' Slavkot) Brinje 14 01 56 26 785 povrtnine, živinoreja
Darka Levičar (Pr' Jernač) Laze pri Dolskem 44 040 224 091, 041 539 842, 

01 56 47 738 
sezonski pridelki (sadje in zelenjava),  
kis, med, kapsl iz sadja, sadike

Marjan Majdič (Pr' Medišku) Brinje 5 041 334 319, 01 56 26 789 sezonska zelenjava
Jožef Pokovec (Pr' Vehuc) Zagorica pri Dolskem 12 01 56 47 276 sadje, krompir, žganje, kis, krhlji
Mojca in Franci Rak (Pr' Kovač) Kleče pri Dolu 16 041 568 982, 01 56 47 572 zelenjava, krompir
Jože Rihtar (Pr' Flajšman) Beričevo 48 041 506 140, 01 56 26 170 zelenjava
Branka Slabanja (Pr' Mežnarju) Beričevo 26 01 56 268 53, 031 635 959 sezonska zelenjava
Andrej Šimenc (Pr' Pečnikar) Zaboršt pri Dolu 12 041 880 020, 01 56 47 776 krompir, zelje, zelenjava
Boštjan in Maja Uštinc (Pr' Uštinc) Beričevo 40 01 56 26 839, 051 321 226 zelenjava, prodaja sadik
Jani in Milena Velepec  
(Pr' Velepcu) 

Beričevo 21 01 56 26 862, 01 56 27 127,  
031 568 000, 031 802 222

jagode, krompir, korenje, solata, zelje

Vinko Vode ekološka kmetija  
(Pr' Jakopc)

Vinje 32 01 56 47 186, 040 377 090 jabolka (sredina avgusta-maja),  
čebula, česen

Toni Zajc (Pr' Zajčk) Dol pri Ljubljani 8 041 334 895, 01 56 47 590 zelenjava (zelje), krompir
Rok, Mateja in Andrej Žle  
(Pr' Vadamuc) 

Beričevo 45 01 562 61 71, 041 950 790 vsa zelenjava, začimbe in vseh vrst solate,  
sadike za zelenjavo/zelje, repa, sarma

Klemen Pleško (Pr Vodet) Beričevo 15a 031 212 413 mleko, majaron
Gostinčar Janez in Mali (kmetija Osoje) Laze pri Dolskem 17 031 547 785 seneno mleko, skuta, polnozrnata sorška moka in kruh, sadike
Tomaž Kralj (Pr’ Ukač) Videm 4 041 328 905 mleko, jajca, žita
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V LAS Srce Slovenije skupaj z Občino Dol pri 
Ljubljani na Levčevi domačiji v Dolu pri 
Ljubljani testno uvajamo REKO - model za 
prodajo in distribucijo lokalne hrane brez 

posrednikov. Kratica izhaja iz švedske besedne zveze 
REjäl KOnsumtion, kar pomeni pošteno potrošnjo. 
Prva REKO skupina je bila vzpostavljena leta 2013 v 
Pietarsaariju na Finskem. Danes deluje v več kot 160 
finskih mestih, model pa se je zaradi svoje 
enostavnosti razširil tudi na Švedsko, v Italijo, na 
Islandijo itd. 
REKO deluje prek zaprte javne Facebook skupine 
REKO Dol pri Ljubljani, ki jo najdete na povezavi 
https://www.facebook.com/groups/
rekodolpriljubljani. Vabimo vas, da se vanjo včlanite 
tako ponudniki kot potrošniki. V skupini kmet oz. 
ponudnik začne tako, da predstavi svoje izdelke, 
navede ceno, možne količine in potrdi, da bo na 
prevzemnem mestu. Potrošnik naroči pod objavo 
ponudnika želeno količino in se zaveže, da bo 
prevzel izdelke na dogovorjenem mestu na 
dogovorjen distribucijski dan. 
REKO Dol pri Ljubljani bo imelo dostavno srečanje na 
14 dni ob četrtkih ob 18. uri, začetek 30. 5. 2024. 
Proizvajalci bodo dostavili izdelke na dogovorjeno 
tržno mesto, kupci pa boste istočasno tukaj prevzeli 
izdelke, ki jih boste predhodno naročili v Facebook 
skupini. Vsa prodaja se zgodi v dobre pol ure, kar zelo 
poenostavi postopek prodaje. 
Skupina ni namenjena preprodajalcem, temveč 
neposredni prodaji med kmeti in kupci. K 
sodelovanju povabite svoje znance in prijatelje. 
Dobrodošli v naši skupnosti! Priskrbite si redno 
lokalno, svežo in okusno hrano!� •Mija Bokal

Pridružite se skupnosti REKO Dol pri 
Ljubljani in si zagotovite svežo sezonsko 
ponudbo lokalno pridelane hrane!

Zagotovite si 
svežo sezonsko 
ponudbo lokalno 
pridelane hrane
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Uradne ure institucij in organizacij v občini Dol pri Ljubljani
Občina Dol pri Ljubljani

www.dol.si
(01) 530 32 40

Uradne ure:
ponedeljek: 8.00–13.00

sreda: 8.00–13:00 in 15.00–17.00
petek: 8.00–12.00

Upravna enota Ljubljana  
Krajevni urad Dol pri Ljubljani

Predhodno naročanje: 01 828 16 94
narocanje.uelj@gov.si

Četrtek: 8.00-12.00, 13.00-15.00

Pošta Dol
030 718 542 ponedeljek–petek: 8.00–

18.00, sobota: zaprto

Ordinacija splošne medicine,  
Valerija Rus, dr. med.  

(01) 56 47 156
ponedeljek, sreda: 13.00–20.00

torek, četrtek: 7.00–14.30
petek: 7.00–13.00

Telefon je odprt ves delovni čas,  
razen zadnjo uro. 

valerija.rus@siol.net
 

Družinska medicina  
dr. Anja Černe

www.medicina-cerne.si
068 696 622
ponedeljek,  

sreda, četrtek: 7.30–13.30
torek: 13.30–20.30
petek: 7.30–13.00

Hišni obiski in administracija ob 
ponedeljkih 16.00–18.00  

oz. po dogovoru. 
info@medicina-cerne.si

Patronažna služba
Barbara Stergar dipl. med. sestra 

041 551 009
Vesna Aljančič Iljaž, dipl. med. sestra

041 280 879
 

Mestna knjižnica Ljubljana
Knjižnica Jurij Vega Dol pri Ljubljani

Dol pri Ljubljani 4
www.mklj.si/knjiznica/knjiznica-jurij-vega/

(01) 308 53 50
dol@mklj.si

ponedeljek, sreda:   13.30-19.00
torek, petek:             10.00-15.00
četrtek:                     10.00-19.00

Zobozdravstvena ambulanta  
Vesna Fužir Urbančič

(01) 56 39 715 
ponedeljek, torek: 13.00–19.00

sreda–petek: 7.00–13.00
 

Zobozdravstvena ambulanta  
Špela Potočnik
(01) 56 38 023  

ponedeljek: 12.00–19.30
sreda: 12.00–19.00

torek, četrtek, petek: 7.00–13.00

Pomoč na domu, Zavod Taurus
070 674 102 (6.00 - 20.00)
Kontaktna oseba: Maja Tratar

Lekarna Pogačnik
(01) 563 83 08

ponedeljek–petek: 7.30–19.30 
sobota: 7.30–12.30

 
Osnovna šola Janka Modra
www.os-jmdpl.splet.arnes.si   

(01) 564 70 67
Oddelek v župnišču: 030 641 005

Podružnična šola Dolsko
(01) 564 71 47

Podružnična šola Senožeti
(01) 564 02 35

Vrtec pri OŠ Janka Modra
www.vrtec-osjmdol.si

(01) 56 44 824
Vrtec Dol: 030 641 006

Oddelek v župnišču: 030 641 005
Oddelek v gasilskem domu:  

040 886 628

Vrtec Dolsko
(01) 56 47 036

Vrtec Senožeti
(01) 56 40 235

Župnija sv. Marjete  
Dol pri Ljubljani

www.zupnija-dol.rkc.si
(01) 563 90 96

Župnija sv. Helene Dolsko
www.zupnija-dolsko.rkc.si

(01) 564 72 58

Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije

Kmetijsko gozdarski zavod Ljubljana
Uradne ure: Ponedeljek in sreda: 8.00–

10.00 in po dogovoru
 

Oddelek za kmetijsko svetovanje
Izpostava Tomačevo

Barbara Jugovic Tel: 01 561 26 70
Izpostava Dobrunje

Andreja Jenko Tel: 01 542 97 72

Kmetijska zadruga
(01) 563 93 50

ponedeljek-petek: 7.00-19.00
sobota: 7.00-13.00

LAS Srce Slovenije
www.las-srceslovenije.si

(01) 89 62 713
 

Društvo upokojencev  
Dol - Beričevo

Miro Kraupner 031 878 936

Društvo upokojencev Dolsko
Ivanka Vrtarič
041 742 647

Občinski štab civilne zaščite 
Poveljnik Luka Škarja

040 454 596

Vzdrževanje  
lokalnih vodovodov  

Klopce–Vrh–Zagorica,  
Podgora, Vinje–Žabja vas,  

Križevska vas in Korant
Aleš Lavrič s. p. 041 365 558

Zavetišče za pse in mačke,  
Meli center Repče 

031 331 336 (dežurni oskrbnik za 
obvestila o najdenih živalih)

 
Javna razsvetljava

Napake na delovanju omrežja javne 
razsvetljave sporočite na: 

(01) 58 63 600
080 7277; info@jr-lj.si

Okvare lahko javite tudi na občinsko 
upravo občine Dol pri Ljubljani na  

tel. št. (01) 530 32 40 ali 
e-naslov obcina@dol.si.

Vzdrževanje cest 
Nepravilnosti javite občinski upravi  

na telefonsko številko  
(01) 530 32 40  

ali e-pošto obcina@dol.si.
 

Rdeči križ Slovenije 
 - Območno združenje Ljubljana  

040 858  052
ponedeljek 10.00-15.00

sreda 10.00-18.00
petek 10.00-12.00

 
Karitas

(01) 56 39 096

Prostofer
Zavod Zlata mreža 080 10 10 
vsak delovnik: 8.00–16.00

 
Gasilska zveza Dol-Dolsko

041 683 962
Gregor Pirc, predsednik

 

Medobčinski inšpektorat, redarstvo 
(01) 896 34 69 
051 443 415 

inspektorat.litija@litija.si 
Kontaktna oseba: Helena Kozlevčar 
Uradne ure na sedežu Občine Litija, 

Jerebova ulica 14, 1270 Litija: 
-ponedeljek: od 8.00 do 10.00 

-sreda: od 8.00 do 10.00 
-vsaka druga sreda  

od 15.00 do 17.00 ali po predhodnem 
dogovoru kadarkoli. 

Vsaka prva sreda na Občini Dol pri 
Ljubljani, Dol 18 od 15.00 do 16.30

Pomembne informacije
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Črna kronika Kriminaliteta

Dol
Dolsko Senožeti

za obdobje od 1. do 20. aprila 2024

• Tatvina registrske tablice, policisti o tem še zbirajo 
obvestila in bodo o vseh ugotovitvah obvestili pristojno 
državno tožilstvo. 
• Prometna nesreča na parkirnem prostoru, zoper 
povzročitelja se vodi postopek o prekršku. 
• Tatvina kolesa, policisti o tem še zbirajo obvestila in bodo 
o vseh ugotovitvah obvestili pristojno državno tožilstvo. 

Na območju občine Dol pri Ljubljani:
• Spletna goljufija, policisti o tem še zbirajo obvestila in 

bodo o vseh ugotovitvah obvestili pristojno državno tožilstvo. 

• Dogodek, kjer je zaradi tehnične 
napake pri vžigu zagorelo vozilo

• Prijava, da pes ni 
na povodcu, o dogodku 

policisti še zbirajo 
obvestila.

Prometne nesreče Ostalo
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: 
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w
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Zahvala
Ob izgubi drage mame 
Ljudmile Drčar se 
zahvaljujemo župniku 
Primožu Megliču in Jožetu 
Bokalu za govor in lep 
cerkveni obred. Hvala 
vnukinji Kristini za govor 
pred cerkvijo v Vinjah in hvala Erni Pustotnik 
za govor v cerkvi. Hvala Pogrebnim storitvam 
Verbančič in pevcem sv. Helene, vsem drugim 
sodelujočim ter sorodnikom za pomoč. 
Žalujoči domači 

Popravek
V prejšnji številki Pletenic se je pripetila neljuba 

napaka v tekstu na strani 26, in sicer je bilo 
napačno navedeno ime našega župana Željka 
Saviča. Pravilni zapis se glasi: »…Vsega tega pa 

ne bi mogli doseči brez pomembne podpore 
župana Željka Saviča, Občine Dol pri Ljubljani, 
Srđana Milovanovića, donatorjev, sponzorjev in 

ljudi dobre volje.« 
Uredništvo

Popravek
V prejšnji številki Pletenic smo na strani 12 

pomotoma pod fotografijo zapisali napačno 
ime napovedovalca. Pravilno je Franci Grad. Za 

napako se opravičujemo.
Uredništvo

Išče se lektor/lektorica
V uredništvu Pletenic vabimo k sodelovanju kandidate, ki jih 

zanima delo lektorja. Zaželene so izkušnje in ustrezna izobrazba, 
svoje prošnje s kratkim življenjepisom do 26. 5. 2024 pošljite na 

naslov pletenice@dol.si. 

Z A  M A L E  I N  V E L I K E




